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شهردار همدان:

یرساخت ها و اجرای برنامه های جامع توسعه گردشگری همدان نیازمند  ایجاد ز
رئیس کمیسیون نظارت و بازرسی شورای اسلامی شهر همدان:

شهرداری میدان دار فعالیت 
سایر دستگاه های دولتی است

مدیرعامل انجمن ناشنوایان امواج سکوت در گفت وگو با هگمتانه:

بی توجهی و بی مهری بهزیستی 
به مددجویان

2

کمبود 2300 نیروی انسانی در آموزش و پرورش همدان
2

22

مجلس برای اصلاح مصوبه کنکور 
چه پیشنهادی دارد؟

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از اعلام پیشنهاد مجلس برای اصلاح مصوبه شورای انقلاب فرهنگی خبر داد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از اعلام پیشنهاد مجلس برای اصلاح مصوبه شورای انقلاب فرهنگی خبر داد و گفت: 
کمیسیون به این نتیجه رسید که تأثیر قطعی فقط برای پایه دوازدهم باشد، ولی نه با 60درصد. باید درصد معدل را کاهش دهیم و 
 تأثیر معدل 

ً
پیشنهاد کمیسیون این بود که اثر معدل به  صورت قطعی 40درصد باشد. در پایه دهم نظر کمیسیون این بود که اساسا

حذف شود و در پایه یازدهم تأثیر مثبت باشد.

برای جبران کمبود پرستار در بیمارستان های نهاوند

دانشجویان سال آخر پرستاری مشغول کار شدند

نمایندگان ملایر در مجلس شورای اسلامی در نامه به وزیر خواستار شدند

ارگ باستانی "نوشیجان"  ثبت جهانی شود

ثبت نام 9600 خانوار همدانی در بهروب
بهروب، سامانه خرید پسماند قابل بازیافت 

برای کمک به محیط زیست و شهرداری همدان

غیبت بحث برانگیز برخی ادارات 
در نشست تدوین سند تحول 

ورزش استان

مدیرکل ورزش همدان: 
فهرست غایبین تحویل 

استاندار می شود
غیبت بحث برانگیز نماینده برخی ادارات و 
دانشگاه ها در نشست تدوین سند تحول و 
پیشرفت ورزش استان باعث انتقاد مدیرکل 

دستگاه ورزش و جوانان شد.
با گذشت 20 دقیقه از نشست، علی حقیقی 
دستور شروع به کار جلسه را صادر کرد و 
ضمن گلایه مندی از ادارات غایب، تاکید کرد 
که فهرست غایبین را به مدیریت ارشد استان 

ارائه خواهد داد تا تعیین تکلیف شوند.
حقیقی که حسابی از غیبت چند دستگاه 
اجرایی در این نشست انتقاد داشت، نظم 
در جلسات را لازمه اجرای درست و موفق هر 
برنامه عنوان کرد و افزود: تدوین و اجرای 
سند تحول و پیشرفت ورزش استان یکی 
از مهمترین خواسته های استاندار همدان 

است.
این  در  همدان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
نشست گفت: مسوولیت پذیری تمامی 
دستگاه های اجرایی در تدوین و اجرای سند 
جامع تحول و پیشرفت ورزش این استان مهم 

و ضروری است.
علی حقیقی در دومین نشست بررسی سند 
جامع تحول و پیشرفت ورزش استان همدان 
با انتقاد از غیبت نمایندگان برخی دستگاه 
های عضو در این جلسه اظهار کرد: تدوین 
و اجرای سند جامع تحول و پیشرفت ورزش 
این استان مورد تاکید حمیدملانوری استاندار 
همدان است و هر یک از دستگاه های اجرایی 
عضو را که در نشست ها حضور ندارند در 

گزارشی به استاندار اطلاع می دهیم.

کشتی گیر شهرداری همدان مسافر روسیه شد

دنیای شگفت انگیز پیاده روی
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روایت خواهر شهید بسیجی احمد افشاری

صراط مستقیم صراطی است 

که امام حسین علیه السلام 

پرچمدار آن است

پیکر برادرم بعد از 15 سال تفحص شد و به زادگاهش بازگشت

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: صحبت از زندگی و 

سیره یکی دیگر از جوانان دیار الوند سرافراز است. 

شهید بسیجی احمد افشاری، جوانی که طعم 

یتیمی و نبود پدر را چشیده بود اما نتوانست تجاوز 

رژیم بعث و دشمن را به خاک مطهر ایران اسامی 

تاب بیاورد. پس لباس رزم پوشید و به جبهه های 

جنگ حق علیه باطل شتافت و در نهایت در مهر 

ماه 1361 به دیدار محبوبش نائل گشت و پیکر 

مطهرش بعد از گذشت 15سال تفحص شد و به 

زادگاهش شهرستان بهار و دیار آیت الله بهاری 

بازگشت و آرام گرفت.

در این صفحه از رفیق شهیدم با خواهر شهید 

بسیجی احمد افشاری گفت وگو کردیم و خواهر 

شهید خاطراتی از برادرش برایمان روایت کرد.

خانم زهرا افشاری در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 

اظهار کرد: احمد چهاردهم مهر ماه 1333 در 

شهرستان بهار و در خانواده ای ساده، کشاورز و 

 ، پرجمعیت با مادری مهربان و زحمتکش و پدری خیر

چشم به جهان گشود.

وی با بیان اینکه احمد در یک خانواده مذهبی رشد 

کرد و در اوایل نوجوانی که همه پسرها زیر چتر 

حمایت پدر هستند ناگهان پدرش در چله زمستان 

سخت و پربرفی در سال 1350 بر اثر حمله قلبی و در 

45 سالگی به طور غیر منتظره جان به جان آفرین 

تسلیم کرد، گفت: وقتی پدر در قید حیات بود توجه 

خاصی به احمد داشت.

خواهر شهید افزود: برادرم احمد با شایستگی 

و لیاقتی که در خود داشت امرار معاش زندگی و 

مشکات خانواده را به دوش می کشید و با سختی ها 

دست و پنجه نرم می کرد و با سن کم توانست تا 

حدودی از مشکات زندگی را از دوش مادرم بردارد.

� 
  فعالیت های انقلابی

خانم زهرا افشاری در ادامه به شروع ایام انقاب 

و مبارزات مردم علیه شاه ظالم اشاره کرد و گفت: 

پیروزی شکوهمند انقاب اسامی در سال 1357 

به روح و روان ملت ایران جان تازه ای بخشید و 

فعالیت های شهید در این ایام شروع شد و در 

مسائل سیاسی و اجتماعی و انتخابات فعالانه 

شرکت می کرد

� 

  آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه انقلاب 

نوپای ایران اسلامی

خواهر شهید افشاری در ادامه با اشاره به آغاز جنگ 

تحمیلی و فعالیت های برادر در این ایام اظهار کرد: 

31شهریور سال 1359 آغاز جنگ تحمیلی اثرات 

مخربی بر روح و روان مردم گذاشته بود و هر روز 

شهیدی برای تشییع به شهرستان بهار می آوردند 

احمد منقلب شده بود و تاب دیدن جوان هایی 

که در جنگ تجاوزگرانه به شهادت می رسیدند 

نداشت تا اینکه 29خرداد 1361 زمینه را فراهم کرد 

تا به جبهه ها برای مقابله رو در رو با دشمن متجاوز 

اعزام شود.

   روایت شهادت �

خواهر شهید افشاری در ادامه از نحوه شهادت 

برادرش گفت و اظهار کرد: منطقه چپ جبهه قصر 

شیرین تحت پوشش رزمندگان اسام استان 

همدان بود و احمد چهار ماه در این منطقه بود تا 

اینکه در یک پاتک ناجوانمردانه از سوی دشمن، 

چهار نفر از فرماندهان به اسارت یا شهادت دشمن 

درآمدند و احمد این فراق فرماندهان را تحمل نکرد 

و حال و هوای عجیبی داشت و در همین حالات 

منقلب بود که چند شب قبل از شهادتش خواب 

دیده بود که باید برود و انتقام عزیزان و همسنگران 

شهیدش را بگیرد.

وی افزود: احمد در شب عاشورای حسینی با 

بی قراری به سوی دشمن حمله ور می شود و در 

نهایت با تیراندازی از سوی دشمن به فیض شهادت 

نائل می شود.

خانم افشاری گفت: 29مهر ماه 1361 احمد مفقود الاثر 

می شود و سرانجام بعد از 15 سال فراق و دوری از 

وطن آذر ماه 1377 پیکرش که جز تکه استخوان و 

پاکی بیش نبود به وطن بازگشت.

وی در ادامه به نقل خاطره ای از همرزمان شهید 

احمد افشاری پرداخت و گفت: احمد چون خود 

طعم تلخ یتیمی را چشیده بود نسبت به بچه های 

کم سن و سال رزمنده گروهان حمایت بیشتری 

داشت و بیشتر مواقع به جای آنها نگهبانی می داد 

و برایشان حق پدری را انجام می داد و همه بچه های 

گروهان و رزمندگانی که او را می شناختند گریان 

و غمگین بودند چون برادری مهربان و بزرگ را از 

دست داده بودند.

� 
  عاشورای واقعی در جبهه هاست

خواهر شهید در ادامه به خاطره ای از مادر بزرگوار و 

مرحومشان نیز اشاره کرد و گفت: مادرم اصرار داشت 

که احمد ایام محرم را در شهرستان بماند و عزاداری 

کند ولی برادرم می گفت که مادر جان عاشورای واقعی 

در جبهه هاست.

وی افزود: گویا قبل از آمدن احمد به مرخصی، یک 

جوان در آغوشش به شهادت رسیده بود، بنابراین 

می گفت باید بروم و انتقام خون پاک این جوان را 
بگیرم.

خواهر شهید افشاری افزود: برادرم می گفت: "صراط 

مستقیم صراطی است که امام حسین علیه السام 

پرچمدار آن است."

� 

" در   تأکید شهید بر نوشتن سوره "والعصر

وصیت  نامه اش

وی در ادامه به ذکر خاطره ای از برادر پاسدار و جانباز 

خود از شهید احمد افشاری اشاره کرد و گفت: در 

تابستان سال 1361 در منطقه قصر شیرین پدافند 

بودیم که خواست با هم یک عکس یادگاری بگیریم 

و چون احمد سواد نوشتن نداشت گفت برایم 

وصیت نامه بنویس و در شروع قید فرمود که سوره 

والعصر را بنویس و چند بار سوره والعصر را تأکید 

کرد و در جیبش گذاشت و احتمالاً موقع شهادت 

همراهش بود و وصیتی به دست ما نرسید.

خواهر شهید در ادامه از اخاق مهربان برادرش گفت 

و اظهار کرد: احمد خیلی مهربان بود و قلبی رئوف 

داشت. باوقار و متین و صبور بود. هر میوه ای که 

نوبرانه می آمد برایمان تهیه می کرد.

� 
  ترغیب و تشویق خواهران به نماز و حجاب

خانم افشاری در ادامه از حساسیت شهید نسبت 

به مسأله نماز و حجاب گفت و افزود: احمد وقتی 

مرخصی می آمد ما را به نماز و حجاب ترغیب می کرد 

و یک شب من و خواهرم که همسر شهید شاخص 

بهار شهید حاج محمد رحیمی بودند در ایوان خانه 

خوابیده بودیم که نزدیک اذان صبح یک روسری را 

گلوله کرد و از حیاط به طرف ما پرتاب کرد و با این کار 

ما را برای نماز صبح بیدار کرد.

یاد و نام همه شهیدان غیور ایران اسامی را گرامی 

داشته و نثار روح مطهر و آسمانی  شان سام و 

صلوات می فرستیم.

تقدیم به روح شهید احمد افشاری و شهدای مفقودالاثر

چرا 15 سال بعد پیکر شهدا از منطقه قصر شیرین تفحص شد

، کربلای رزمندگان همدان قراویز

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: دفاع مقدس، گنجینه 

بی پایان و گرانبهایی است که با وجود گذشت 

31سال از آن هنوز نمی توان گفت به قطره ای از این 

دریای بی پایان رسیده ایم. بدون شک تاش ها، 

ایثارگری ها و فداکاری رزمندگان ما، امروز موجب بقاء 

نظام و سربلندی ملت ایران در تمام دنیا شده است.

اینکه چرا بعد از گذشت 15سال از عملیات سال 

1361 در منطقه قصرشیرین، پیکر شهدا از جمله 

شهید احمد افشاری که این هفته مهمان این 

شهید بزرگوار هستیم، تفحص می شود و چرا برخی 

فرماندهان همدانی در این مکان به اسارت درآمده و 

شهید می شوند در بیان یکی از یادگاران دفاع مقدس 

آمده است که با هم مرور می کنیم.

به گزارش هگمتانه، غرب کشور عزیزمان ایران حتی 

قبل از شروع جنگ تحمیلی بارها زخم خورده حماتی 

بوده است و مردم همدان نیز به عنوان همسایه و 

یار وفادار استان های همجوار خود در هر زمان دست 

آنها را فشرده و پای در رکاب جان فشانی های زیادی از 

خود نشان داده اند.

قراویز و بازی دراز بعد از گذشت 30سال همچنان 

خصوص  به   رزمندگان  مظلومیت  طنین انداز 

شیرمردان همدانیست که مخلصانه در گرمای 

طاقت فرسا و کشنده این ارتفاعات تا آخرین 

فشنگ اسلحه و قطره خون خود مردانه ایستادند 

و نگذاشتند دشمنان در خاک پاکمان جولان دهند.

عملیات 11شهریور شهیدان رجایی و باهنر ارتفاعات 

، کارنامه درخشان دلاوران همدانی را خونین و  قراویز

پر بهاتر از قبل نشان می دهد که چگونه مردانه در 

راه ولایت و دفاع از خاک و ناموس، جان خود را فدا 
کردند.

� 

  نقش رزمندگان همدان در جلوگیری از تصرف 

سرپل ذهاب

دفاع  دوران  فرماندهان  از  میرزایی  رضا  سردار 

مقدس در »نشست تحلیلی گفتمان دفاع مقدس 

، گفت: 31شهریورماه  با محوریت عملیات 11شهریور

سال 59 عراق به صورت رسمی و با تجاوز به مرزهای 

کشور ما، اعام جنگ کرد اما قبل از آن نیز 19 اه 

جنگ خاموش در نوار مرزی داشتیم و دشمن با 

هجوم و حمله های گاه و بیگاه به پاسگاه های مرزی 

موجب ناامن شدن روستاها و مجروحیت تعدادی از 

سربازان آن منطقه شده بود.

وی ادامه داد: روز 31شهریور هنگام هجوم ارتش 

بعث عراق در غرب کشور در پاسگاه تیله کوه 

توانست 17 نفر از رزمندگان ما از جمله فرمانده 

سپاه وقت همدان که برای سرکشی و تحلیل 

شرایط به آن منطقه رفته بود، به اسارات بگیرند. 

همچنین اولین شهید جنگ تحمیلی نیز در این 

مکان به شهادت رسید.

وی افزود: سپاه دوم ارتش عراق با لشکرهای 

6 زرهی و 8 پیاده، مأموریت داشت شهرهای 

قصرشیرین، سرپل ذهاب و پادگان ابوذر را تصرف 

کند که در ابتدا شهر قصر شیرین اشغال شد و 

سپس از سمت دشت ذهاب و جاده قصر شیرین 

به پیشروی خود ادامه دادند و وارد شمال شهر 

سرپل ذهاب شدند اما در آنجا نیروهای استان 

همدان و کرمانشاه با کمک مردم محلی سد راه 

دشمن شدند چرا که اگر دشمن این شهر را تصرف 

می کرد تبدیل به فاجعه شده و آزادسازی آن بسیار 

سخت می شد.

میرزایی خاطرنشان کرد: ارتش عراق که موفق نشده 

بود سرپل ذهاب را تصرف کند و پیشروی متوقف 

شده بود، در ارتفاعات کوره موش، قراویز و بازی دراز 

مستقر شدند. در آن زمان "شهید فراهانی" که از 

فرماندهان بزرگی بودند به همراه "سردارهمدانی" 

به صورت خودجوش اولین عملیات این منطقه را 

ح ریزی کردند و توانستند دو ارتفاع اول قراویز را  طر

از آزاد کنند که من از این منطقه به عنوان قراویز 

کوچک یاد می کنم و به عنوان یکی از خط های دفاعی 

رزمندگان همدانی تا انتهای جنگ قرار گرفت.

� 
  عملیات بازپس گری بازی دراز

این فرمانده دوران جنگ با بیان اینکه این 

ارتفاعات به علت مشرف بودن بر جاده های اصلی 

و شهر از اهمیت زیادی برخوردار بود تا جایی که 

صدام از بازی دراز به عنوان کلید فتح غرب یاد 

کرده بود، اضافه کرد: نخستین عملیات در دوم 

اردیبهشت در بازی دراز آغاز شد و در شب هشتم 

اردیبهشت ماه ارتش عراق در تنگه قراویز فشار 

تش را زیاد کرد که در این عملیات شهیدان  آورد و آ

فریدی و تقی بهمنی به درجه رفیع شهادت نائل 
آمدند.

میرزایی تصریح کرد: در ادامه عملیات بازی دراز و 

در راستای باز پس گیری ارتفاعات قراویز از 9تیر 

سال60 برنامه ریزی آن شروع و از همان زمان گشت و 

شناسایی ها شدت گرفت و سردار "قدیر نظامی" نیز 

مسؤولیت شناسایی را به عهده گرفتند همچنین 

با توجه به شرایط منطقه باید به دشمن با اصل 

غافلگیری هجوم می بردیم و سپس بعد از شناسایی، 

ح ریزی شد. عملیات طر

وی گفت: طراحی و اجرای این عملیات به عهده 

فرماندهان سپاه بود اما حدود 120 نفر از ارتش نیز در 

آن شرکت داشتند در مجموع در این عملیات 572 

نفر نیرو در قالب گروه های 60 یا 50 نفره در سه محور 

عملیات کردند و فرماندهان محور این نیروها سردار 

شهید "حبیب الله مظاهری" در محور اول دشت 

ذهاب، سردار "علیرضا حاج بابایی" در محور دوم 

جناح میانی و سردار "حاج محمود شهبازی" در محور 

سوم یعنی شیرین آب و جاده قصر شیرین حضور 

داشتند، بنده نیز به عنوان فرمانده نیروهای عمل 

کننده محور اول در کنار سردار مظاهری قرار داشتم 

و فرماندهی کل عملیات نیز بر عهده سردار شهید 

"حاج حسین همدانی" بود.

وی خاطرنشان کرد: عملیات قرار بود در 9شهریور 

ماه به نام شهید سرگرد "حسین ادبیان" که در 

عملیات بازی دراز به شهادت رسیده بود صورت 

بگیرد اما پس از 70 شبانه روز تاش بی وقفه در 

همان روزها؛ نخست وزیر وقت و رئیس جمهور 

" و "رجایی " به شهادت رسیدند  یعنی شهیدان "باهنر

و مسؤولان و فرماندهان به علت عزاداری نیروها و 

تصور بر اینکه انگیزه خود را از دست داده اند تصمیم 

بر لغو عملیات گرفتند.

� 

  لو رفتن عملیات به وسیله یک جاسوس به ظاهر 
متدین

این فرمانده دوران جنگ بیان کرد: عملیات قرار بود 

به  طور موقت لغو شود اما زمانی که خبر به رزمندگان 

 ، رسید با شعارها و سرودهای انقابی در پادگان ابوذر

اعتراض خود را نسبت به این تصمیم اعام کردند و 

در نهایت با نظر آنها موافقت شد و برای 11شهریور 

عملیات با نام شهیدان باهنر و رجایی و عملیات دوم 

بازی دراز تصویب شد.

میرزایی یادآور شد: شناسایی ها بسیار قوی بودند 

حتی تا نزدیکی سنگرهای عراقی رفته بودیم نکته 

قابل تأمل در اینجاست که فرماندهان ارشد عملیات 

همه در گشت و شناسایی ها حضور داشتند و 

بارها تا عقبه دشمن نفوذ کرده بودند. با توجه به 

شناسایی ها و آمادگی نیروها همه چیز برای یک 

عملیات غافلگیرانه مهیا بود اما غافل از اینکه این 

عملیات به صورت کامل توسط مجاهدین خلق لو 

رفته است.

وی اذعان کرد: "وحید حاجیلو" یکی از فرماندهان 

خوش نام و به ظاهر متدین و انقابی این عملیات 

بود او به قدری خود را فداکار و ایثارگر نشان داده 

بود که تصور نمی کردیم جاسوس باشد، در تمام 

گشت های شناسایی با اصرار حضور پیدا می کرد و 

حتی در عملیات مجروح شد.

وی ادامه داد: او قبل از آغاز عملیات گفت که متون 

تبلیغاتی برای عملیات حاضر کردیم باید به همدان 

بروم و آنها را چاپ کنم و سپس برگردم، به علت 

مهارتی که در کارش داشت کسی به اون شک نکرد 

متأسفانه با این بهانه به سرعت به تهران رفت و کل 

ح و نقشه ها را به رابطین خود تحویل داد و آنها  طر

نیز این اطاعات را برای عراقی ها ارسال کردند و بدین 

صورت عراقی ها کاما منتظر ما بودند و به جای آنها 

ما غافلگیر شدیم.

این فرمانده دفاع مقدس خاطرنشان کرد: "وحید 

حاجیلو" در این عملیات از دست و پا مجروح شد 

و در منزل خود بستری بود. در همان زمان ها خانه 

گروهی در تهران کشف شد و هویت این فرد نیز لو 

رفت و پس از 48 ساعت از دستگیری اش، وی را 

اعدام کردند.

بامداد  یک  ساعت  در  عملیات  اظهارکرد:  وی 

11شهریور آغاز شد اما به علت لو رفتن عملیات، 

عراقی ها نیروی های خود را تقویت کرده بودند و به  

صورت آماده باش در انتظار ما بودند. زمانی که به 

نزدیکی عراقی ها رسیدیم قبل از اینکه رمز عملیات 

اعام شود به یکباره آتش سنگینی به سر ما ریختند 

اما با این وجود، رزمندگان تمام توان خود را به کار 

گرفتند و با وجود آتش سنگین و تشنگی شدید 

نیروها، یکبار دیگر صحنه عاشورای حسینی تکرار 
شد.

میرزایی با تأکید براینکه کربای رزمندگان همدانی 

 در این بخش بود، یادآورشد: اغلب بچه ها 
ً
واقعا

به علت بالا آمدن از شیب کوه و همچنین چندین 

ساعت رزم بی امان از تشنگی و خستگی توان خود را 

دست داده بودند، از طرفی نیز خیلی از بچه ها مجروح 

شده بودند. آتش دشمن از سه محور بر روی بچه ها 

اجرا می شد. پیشروی نیز به صورت کامل و عمیق 

انجام شده بود ولی دشمن ما را از جناحین دور زده و 

محاصره کرده بود.

این فرمانده دوران جنگ گفت: این عملیات با وجود 

اهمیت زیادی که داشت عدم الفتح بود در طی آن 62 

نفر از نیروها به درجه شهادت نائل آمدند که پیکر 

هشت نفر از آنها بعد از تفحص های فراوان هنوز 

مفقود است، 112 نفر مجروح شده و 13 نفر نیز به 

اسارت دشمن درآمدند.

� 
  کربلای همدان قراویز بود

وی با بیان اینکه این ارتفاعات 21ماه در اشغال 

عراقی ها بود، تأکید کرد: این منطقه با وجود تاش 

 تا پایان جنگ در دست عراقی ها 
ً
رزمندگان تقریبا

ماند و در نهایت پس از عملیات سوم خرداد و 

آزادسازی خرمشهر رژیم بعث عراق احساس خطر 

، قراویز  کردند و در هفتم تیرماه از ارتفاعات بازی دراز

و کوره موش عقب نشینی کردند، پس از آن موفق 

شدیم پیکر شهدایی که در آن منطقه جا مانده 

بودند را جمع آوری کنیم.

میرزایی اظهار کرد: توان دشمن در این عملیات 

دو تیپ کماندو و زرهی بود که شامل تعدادی 

زیادی تانک و انبوهی از تجهیزات نظامی بودیم 

تعداد تانک ها آنقدر بالا بود که ما با تانک درگیر 
بودیم.

شهیدم رفیق 

گزیده ای از بیانات مقام معظم رهبری 

درباره ی بزرگداشت یاد شهیدان

گاهی رنج و زحمت زنده 

نگهداشتن خون شهید، از 

خود شهادت کمتر نیست

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: امام خامنه ای در 

بیان اهمیت بزرگداشت شهدا بیاناتی فرمودند 

که با هم می خوانیم.

به گزارش هگمتانه، رهبر معظم انقاب 

اسامی فرمودند: "شهید چیز عظیم و حقیقت 

شگفت آوری است. ما چون به مشاهده شهدا 

عادت کرده ایم و گذشت ها و ایثارها و عظمت ها 

و وصایا و راهی که آنها را به شهادت رساند، زیاد 

دیده ایم، عظمت این حقیقت نورانی و بهشتی 

برایمان مخفی می ماند؛ مثل عظمت خورشید و 

، برای کسانی که دائم در  آفتاب که از شدت ظهور

آفتابند، مخفی می ماند.

در دوران گذشته، وقتی که یک نمونه از این 

نمونه های شهدای امروز ما، از تاریخ صدر 

ح حال او  اسام انتخاب و معرفی می شد و شر

بیان می گردید، تغییر واضح و شگفت آوری در 

دل ها و جان ها و حتی در هم ها و نیّت ها به 

وجود می آورد. هر یک از این ستارگان درخشان، 

می تواند عالمی را روشن کند. بنابراین، حقیقت 

شهادت حقیقت عظیمی است.

اگر این حقیقت، به وسیله کسانی که امروز در 

قبال شهیدان مسؤولیت دارند، زنده بماند، حفظ 

و تقدیس گردد و بزرگ نگاه داشته شود، همیشه 

تاریخ آینده ما، از این ایثار بزرگی که آنان کردند، 

بهره خواهد برد. همچنان که تاریخ بشریت، هنوز 

از خون به ناحق ریخته سرور شهیدان تاریخ، 

حضرت ابی عبدالله الحسین علیه الصّاة والسّام 

بهره می برد؛ چون کسانی که وارث آن خون بودند، 

مدبرانه ترین و شیواترین روش ها را برای زنده 

نگهداشتن این خون به کار بردند.

گاهی رنج و زحمت زنده نگهداشتن خون شهید، 

از خود شهادت کمتر نیست. رنج 30ساله امام 

سجاد علیه الصّاة والسّــــام و رنج چندین ساله 

زینب کبری علیهاسام از این قبیل است. رنج 

بردند تا توانستند این خون را نگه بدارند. بعد از آن 

هم همه ائمه علیهم السّــــام تا دوران غیبت، این 

رنج را متحمل شدند. امروز، ما چنین وظیفه ای 

داریم. البته شرایط امروز، با آن روز متفاوت است. 

امروز حکومت حق یعنی حکومت شهیدان قائم 

است. پس، ما وظایفی داریم.

)بیانات در دیدار جمعی از خانواده های شهدا 1376/02/17(

دل نوشته ای برای شهدای مفقودالاثر

هنوز اشک چشمهای پدران 

و مادران منتظر کوچه ها را 

آب پاشی می کنند

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: روایت فراق و 

بی خبری مادران شهدا، روایت نانوشته ای است؛ 

چرا که باید مادر باشی تا حال مادران شهدای 

مفقودالاثر را با جان و دل درک کنی. مادرانی که 

حرف هایشان بوی انتظار می دهد و سال هاست 

کنده از غم و اندوه،  با چشمانی منتظر و قلبی آ

بازگشت فرزندان شان را انتظار می کشند.

خدایا! چقدر سخت است، حتی لحظه ای هم 

تصورش برای ما دنیا زدگان مشکل است اینکه 

پدر، پسر، یا برادرمان در گوشه ای از این جهان 

باشد و ندانیم کجاست.  چقدر سخت است 

مادر شهید مفقودالاثری جلو چشمان تو قاب 

عکس پسر مفقودش را بغل کند و لالایی از سر 

بگیرد، پدر شهیدی که از دوری فرزندش تمام 

کوچه های خاکی روستا را شبانه با پاهای برهنه 
بگردد.

خیلی سخت است بشنوی مادری ورودی 

روستای کوچکشان را هر روز از صبح تا غروب 

بنشیند به این امید که پسرش را در چشمان 

به اشک نشسته اش ماقات کند و سخت 

است دیدن لحظاتی را که به مادران و پدران 

خانواده های مفقودی سر می زنی که با هزاران 

امید هر روز در حیاط را باز گذاشته و تمام حیاط 

و کوچه را آب پاشی کرده اند و انتظار را در ته 

چشمانشان می خوانی.

و سخت تر از همه اینها این است که بعد از 

10سال و یا بیشتر هیچ کدام از این پدران و مادران 

نباشند و چشم انتظار از دنیا رفته باشند.

همین دیار الوند سرافرازمان را بگویم که از 

هزار شهید مفقود الاثر استان هنوز 440 شهید 

پیکرشان شناسایی نشده است و این مطلب 

را نماینده کمیته جستجوی مفقودین در استان 

همدان گفته است که بیش از هزار شهید در 

استان داریم که جز مفقودین محسوب می شود.

بهرام دوست پرست گفته است که از این تعداد 

پیکر بیش از 750 شهید تا سال 91 از طریق پاک 

و کارت شناسایی مشخص شده است.

کمیته  روشنایی، عضو  فریدون  گفته  به 

جستجوی مفقودین استان همدان هم از 

سال 91 که نمونه دی ان ای از پیکر شهدا و 

خانواده هایشان گرفته شده است، تاکنون 30 

شهید استان شناسایی شده است.

در استان هستند شهدایی که پیکرشان 

همچنان شناسایی نشده و یا با نام شهید گمنام 

صفحه رفیق شهیدم

 را در شماره امروز هگمتانه بخوانید

7

تقدیم به روح شهید احمد افشاری و شهدای مفقودالاثر

، کربلای رزمندگان همدان قراویز
چرا 15 سال بعد پیکر شهدا 

از منطقه قصر شیرین تفحص شد
دفاع مقدس، گنجینه بی پایان و گرانبهایی است که با وجود گذشت 31سال از آن 
هنوز نمی توان گفت به قطره ای از این دریای بی پایان رسیده ایم. بدون شک تلاش ها، 
ایثارگری ها و فداکاری رزمندگان ما، امروز موجب بقا نظام و سربلندی ملت ایران در 

تمام دنیا شده است.
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ح آبخیزداری  اجرای 40 طر
در استان همدان

کنیم؟ • چگونه از بروز  زخم در دیابتی ها جلوگیری 
انگشتی  بین  تسمه های  دارای  راحتی  کفش های  و  دمپایی  صندل،   ، جلوباز کفش های  پوشیدن  از   

کنید. خودداری 
ی واحد آموزش و پیشگیر

جمعیت هلال احمر استان همدان

در فرو نشاندن آتش سوزی مواد نفتی، هرگز از آب استفاده نکنید.	 پیام شهروندی
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ثبت نام 9600 خانوار همدانی در بهروب

بهروب، سامانه خرید پسماند قابل بازیافت برای کمک به محیط زیست و شهرداری همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر خدمات شهری شهرداری 
همدان با بیان اینکه هر همدانی روزانه یک کیلوگرم زباله تولید 
می کند، گفت: سامانه خرید پسماند قابل بازیافت برای کمک به 
محیط زیست و شهرداری همدان فعال شده است و 9600 خانوار 

همدانی در بهروب ثبت نام کرده اند.
به گزارش هگمتانه، مرتضی رضایی اظهار کرد: سامانه بهروب 
از ابتدای امسال برای کاهش میزان زباله شهری به کمک 
شهرداری آمده است هر همدانی یک کیلوگرم زباله تولید 

می کند و ما با استفاده از این نرم افزار بتوانیم میزان زباله را 
دهیم. کاهش 

وی بیان کرد: همشهریان می توانند با نصب نرم افزار بهروب 
زباله های خشک خود را از زباله های تر تفکیک کنند و عوامل 
بهروب از در منازل زباله های خشک را خریداری می کنند. 9600 
خانوار در این سامانه ثبت نام کردند و روزانه بیش از 35 مورد 

درخواست جمع آوری زباله از مبدأ را داریم.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان عنوان کرد: ساعت 

مدیریت جمع آوری زباله 20 تا 22است و بهترین راه تفکیک زباله در 
مبدأ است ضمن اینکه آب زباله تر باید گرفته شود چرا که شیرابه 

زباله مهمترین و آسیب زاترین بخش زباله است.
به نقل از تسنیم، رضایی با بیان اینکه روزانه 700 تن زباله در 
محدوده شهر همدان تولید و به مرکز پسماند و بازیافت همدان 
ارسال می شود، اظهار کرد: 12 ایستگاه جمع آوری ثابت بازیافت در 
شهر وجود دارد که همشهریان می توانند به این محل ها مراجعه 

کرده و به ازای آن مبلغ و یا اقلام مصرفی را دریافت کنند.

استان

 عارف معاون رئیس جمهور 
با بیان اینکه انتقال جمعیت 
به نیمه شرقی کشور با توسعه 
مکران انجام شدنی است گفت: 
اگر به این جمع بندی برسیم که به خاطر 
محدودیت ها در ارائه خدمات، مثل آب به 
مردم تهران، نمی توانیم بیش از این پاسخ گوی 
مردم باشیم قطعا در انتقال پایتخت تردید 
نمی کنیم و یکی از مناطقی که می تواند به 
ح باشد منطقه مکران است. صورت جدی مطر
این منطقه جای مناسبی است و محدودیتی 

هم ندارد.

 رَفی بِرگ، سردبیر ارشد بی بی سی در بخش 
غرب آسیا که در معرض اتهام های گسترده 
در مورد سوگیریِ نظام مند این شبکه به نفع 
اسرائیل قرار گرفته، در گذشته عضو یک 
نهاد تبلیغاتی تحت پوشش سیا بوده است. 
بِرگ که اهل انگلستان است و مسؤولیت 
بر  را  پوشش خبریِ خاورمیانهٔ بی بی سی 
عهده دارد، پیش از پیوستن به این شبکه 
در »سرویس اطلاعاتی پخش خارجی« وزارت 
خارجهٔ آمریکا)FBIS( کار می کرده؛ این نهاد به 
گفتهٔ خود بِرگ، یک پوشش برای فعالیت های 

سیا بوده است.

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور 
حکمی »دکتر خسرو سایوند« را به عنوان 

سرپرست دانشگاه ملی ملایر منصوب کرد.

خط آزاد

خبر

ایجاد 3000 شغل 
برای مددجویان کمیته 

امدادامام)ره( همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( همدان گفت: سه هزار و 
160 فرصت شغلی برای مددجویان زیر پوشش 
این نهاد در استان طی 9 ماه سال جاری ایجاد 

شده است.
به گزارش هگمتانه، سید حسن نعمتی روز 
دوشنبه اشتغال زایی و کمک به خودکفایی را 
از اولویت های این نهاد برشمرد و اظهار کرد: 
از ابتدای سال نسبت به پرداخت تسهیلات 
همکاری  با  اشتغال زایی  قرض الحسنه 
ح های کشاورزی،  بانک های عامل برای طر
دامداری، صنایع دستی و مشاغل خانگی اقدام 

شده است.
وی ادامه داد: در 9 ماه سال جاری چهار هزار 
و 520 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال پرداخت شده است که بانک های 
کشاورزی، سینا و پارسیان به ترتیب بیشترین 
بانک های عامل در پرداخت تسهیلات به افراد 
تحت حمایت کمیته امداد امام)ره( ارزیابی 

شدند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
همدان گفت: 60 درصد از تسهیلات پرداختی 
در روستا و 40 درصد در شهر اشتغال ایجاد 
کرده که در زمینه های خدمات، صنایع  دستی، 
کشاورزی، دامداری و مشاغل خانگی بوده 

است.

خودکفایی هزار و 628 نفر از خانواده های زیر  �
پوشش

نعمتی اظهار کرد: یکی از اهداف اصلی این نهاد، 
ایجاد اشتغال تولید محور برای خودکفا کردن 
خانواده های تحت حمایت است و در همین 
راستا در 9 ماه امسال با پرداخت تسهیلات 
خودکفایی به مددجویان، هزار و 628 نفر از 
خانواده های تحت حمایت به مرحله خودکفایی 
ج شدند. رسیده و از چرخه حمایتی این نهاد خار
وی، تضمین اشتغال را یکی از نکات اساسی 
در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی دانست 
و ادامه داد: کمیته امداد امام)ره( بر ایجاد 
مشاغل پایدار و ماندگار تأکید دارد تا افراد پس 
از دریافت وام ها در بلندمدت از آن بهره برداری 

کنند و به خودکفایی اقتصادی برسند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
همدان یادآوری کرد: در 9 ماه امسال به منظور 
ح ها و راهنمایی به موقع  جلوگیری از انحراف طر
ح های اشتغال، 26 هزار مورد نظارت  مجریان طر

انجام  شده است.
به نقل از ایرنا، نعمتی با بیان اینکه پرداخت 
تسهیلات اشتغال زایی به زنان سرپرست 
خانوار در اولویت قرار دارد اظهار کرد: این 
گروه در شرایط اقتصادی و اجتماعی نیازمند 
حمایت های ویژه هستند که در دریافت وام 
هیچ محدودیتی در زمینه ضمانت ندارند و 
در راستای حمایت از توانمندسازی این گروه 
کسب وکارهای خود را راه اندازی و به استقلال 

مالی دست یابند.

شهردار همدان:

توسعه گردشگری همدان 
یرساخت ها  نیازمند ایجاد ز

و اجرای برنامه های جامع
هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان تأکید 
کرد: توسعه گردشگری همدان نیازمند سیاست 
زدایی و ایجاد زیرساخت ها و اجرای برنامه های جامع 

است.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، جلسه هماهنگی 
نمایشگاه  برگزاری  خصوص  در  برنامه ریزی  و 
گردشگری همدان با حضور شهردار همدان و 
تعدادی از مدیران شهری با مدیر کل میراث 

فرهنگی همدان برگزار شد.
در ابتدای این جلسه شهردار همدان با تأکید 
بر اینکه نیازمند کارها و برنامه های زیرساختی و 
برنامه محور برای توسعه گردشگری هستیم عنوان 
کرد: تلاش مدیریت شهری توسعه گردشگری، 
سرمایه گذاری، درآمدهای پایدار و توسعه امور زیر 

ساختی برای توسعه همدان است.
سید مسعود حسینی با بیان اینکه خروجی  اجرای 
برنامه های فرهنگی و گردشگری باید دقیقا مشخص 

شود افزود: ما در کنار میراث فرهنگی هستیم و 
لازم است فعالان گردشگری و همه علاقه مندان به 
توسعه همدان به میدان بیایند تا مشکلات توسعه 

گردشگری را به صورت ریشه ای حل کنیم.
وی با تأکید بر اینکه توانایی و ظرفیت های خوبی 
در مبحث توسعه گردشگری داریم گفت: نیازمند 
سیاست زدایی، برنامه جامع و تولید محتوا و گرفتن 
پیمانکاران توانمند در سطح ملی جهت اجرای 

برنامه ها هستیم. بهترین 
در ادامه مدیر کل میراث فرهنگی استان همدان 
هم با اشاره به اهمیت حوزه گردشگری عنوان کرد: 
برگزاری نمایشگاه با محوریت گردشگری در همدان 
ثار و برکات خوبی برای همدان داشته  می تواند آ
باشد و این موضوع نیازمند همراهی و همکاری 

همه مجموعه سازمان ها است.
محسن معصوم علیزاده با بیان اینکه ثبت جهانی 
هگمتانه نمونه موفقی از همکاری شهرداری و 
میراث فرهنگی بود افزود: بدون حضور شهرداری 

برگزاری برنامه های فرهنگی، جشنواره و مراسمی با 
موفقیت همراه نمی شود و بسیاری از زحمات دیده 

نمی شود.
وی افزود: با همکاری مجموعه دستگاه ها شاهد 

توسعه شهر همدان و توسعه گردشگری و عواید 
اقتصادی و فرهنگی خواهیم بود.

ح  طر به  جلسه  در  حاضر  اعضای  ادامه  در 
پیشنهاداتی از جمله تلاش برای تولید محتوای 

قوی برای معرفی فرصت های گردشگری، برگزاری 
جشنواره یخی، ورود جدی شهرداری همدان و 
حضور با برنامه و جامع و  خلاقانه در نمایشگاه 

پرداختند. گردشگری 

مدیرعامل انجمن ناشنوایان امواج سکوت در گفت وگو با هگمتانه:

بی توجهی و بی مهری بهزیستی به مددجویان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل انجمن 
ناشنوایان امواج سکوت و قائم مقام کانون 
سندرم داون همدان از بی توجهی بهزیستی استان 
به سازمان های مردمی و انجمن ها گلایه کرد و 

خواستار توجه به مددجویان شد.
بهنام میرزایی، در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 
اظهار کرد: معلولین و اعضای این انجمن 300 نفر 
هستند که با مشکلات عدیده ای دست و پنجه 

نرم می کنند.
وی ادامه داد: در طی 3 سال گذشته مدیرکل 
بهزیستی همدان هیچ جلسه ای با سازمان های 
مردمی نگذاشته است که حتی متوجه شود که 
این افراد با چه مشکلاتی مواجه هستند این در 
حالی است که بهزیستی موظف به ارائه خدمات به 

معلولین و مددجویان است.
میرزایی با بیان اینکه امسال حتی جشن روز 
معلولین و یا ناشنوایان برگزار نشد، عنوان 
کرد: مواردی چون قانون 3 درصدی استخدام 
معلولین در ادارات، بیمه تکمیلی، موضوعات 
مددجویی و معیشتی و کمک مستمری هایی 
که قطع شده اند، کمیسیون پزشکی همه 

بر عهده بهزیستی است، اما گاه می بینیم 
مددجویی که قبلاً کمیسیون پزشکی برای وی 
ج کرده بهزیستی برای آن  معلولیت شدید در
که مستمری او را کاهش دهد معلولیت وی را 

می آورد. پایین 
وی بیان کرد: از سویی دیگر مددجویان برای 
دریافت تسهیلات مسکن که باید از طرف 
بهزیستی پیگیری شود با مشکل مواجه هستند 
و در مجموع ارتباط با سازمان ها و انجمن ها قطع 

شده است.
میرزایی توضیح داد: با این وضعیت گرانی و بالا 
رفتن اجاره بها اکثر معلولین با مشکل مواجه 
هستند و باید به آنها کمک هزینه معیشتی تعلق 

بگیرد که بهزیستی باید پیگیر آن باشد.
میرزایی که قائم مقام کانون سندرم داون استان 
همدان است، اضافه کرد: این کانون نیز 250 
خانوار عضو دارد و ما در کانون پیگیر کمک به 
جراحی های کلیه و قلب این افراد هستیم و از 
سال 1390 به بعد تعداد افراد سندرم داون زیاد 
شده است و این افراد با مشکلات فراوانی مواجه 

هستند.

کمبود 2300 نیروی انسانی 
در آموزش و پرورش همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل آموزش 
وپرورش استان همدان از کمبود 2هزار و 300 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش همدان خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، رسول شیدایی اظهار کرد: 
آموزش و پرورش به تنهایی قادر به انجام این 
وظیفه  سنگین یعنی انسان سازی نخواهد بود 
و لازم است که از همه  ظرفیت ها برای تحقق این 
هدف استفاده شود، زیرا اگر درست انجام نشود، 
معضلات سنگینی گریبان گیر کل جامعه می شود.
وی بیان کرد: نگاه مسؤولان ارشد نظام به آموزش 
و پرورش نگاه بسیار ویژه ای است و در این راستا 
، وزیر آموزش و پرورش و  شخص رئیس جمهور
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، به صورت ویژه 
پیگیر رفع موانع و مشکلات نظام تعلیم و تربیت 

هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان، عنوان 
کرد: به دستور رئیس جمهور تا پایان شهریورماه 
سال آتی، نباید هیچ مدرسه کانکسی در کشور 
داشته باشیم که در استان همدان نیز به صورت 

جدی پیگیر تحقق این مهم هستیم.
شیدایی با تأکید بر اینکه در بحث سامانه های 
گرمایشی مدارس، هیچ گونه کمبودی پذیرفتنی 
، نوسازی و  نیست، افزود: وظیفه  ساخت، تعمیر
تجهیز مدارس بر عهده اداره کل نوسازی مدارس 

است و اگر در این بخش ها کمبودی احساس 
می شود، متولی آن اداره کل آموزش و پرورش 

استان نیست.
وی با اشاره به اینکه در زمینه نیروی انسانی، در 
استان همدان بیش از 2 هزار و 300 نیرو کمبود 
داریم، بیان کرد: با تدابیری که امسال اندیشیده 
شد، در حال حاضر کلاس خالی نداریم، اما لازم 
است که در استخدام ها، استان همدان ویژه دیده 

شود.
به نقل از تسنیم، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان همدان با اشاره به موفقیت های دستگاه 
تعلیم و تربیت استان در حوزه های مختلف، گفت: 
در امتحانات نهایی، میانگین استان یک نمره ارتقا 
پیدا کرده و جایگاه استان از رتبه 12 به 11 رسیده 

است.

پویش نذر خون به نیت سردار دل ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: به مناسبت ایام 
پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی تعدادی از بسیجیان سپاه 
همدان در برنامه اهدای خون به نام نذر خون به 

نیت سردار دل ها شرکت کردند.
به گزارش هگمتانه، پویش اهدای خون به نیابت 
از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از 13 دی 
ماه سالروز شهادت سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی تا پایان دی ماه در سراسر کشور اجرا 
می شود که روز گذشته در همدان تعدادی از 
بسیجیان سپاه همدان در برنامه اهدای خون به 

نام نذر خون به نیت سردار دل ها شرکت کردند.
مردم همدان در این روزهای سرد سال به نیابت 
از سردار دل ها، مردی که قطره قطره خونش را 
فدای ایران نمود و به نیابت از آن اسطوره ایثار و 
مردانگی، با اهدای بخشی از خون خود، به کمک 
بیماران نیازمند به خون و فرآورده های خونی در 

استان خواهند شتافت.
به نقل از تسنیم، از عموم مردم دعوت می شود 
تا با شرکت در این پویش، ضمن گرامیداشت یاد 
شهید سلیمانی، در نجات جان بیماران نیز سهیم 

باشند.

رئیس کمیسیون نظارت و بازرسی شورای اسلامی شهر همدان:

شهرداری میدان دار فعالیت سایر دستگاه های دولتی است
هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه این هفته 
کمیسیون نظارت، بازرسی و امور اداری شورای 
اسلامی در همدان در سازمان ساماندهی مشاغل 
شهرداری برگزار شد و رئیس کمیسیون تأکید کرد: 
شهرداری میدان دار فعالیت سایر دستگاه های 

دولتی است.
به گزارش هگمتانه، رئیس کمیسیون نظارت، 
بازرسی و امور اداری شورای اسلامی شهر همدان 
ضمن تشکر از اقدامات مجموعه معاونت خدمات 
شهری شهرداری گفت: شهرداری همدان میدان 
دار فعالیت سایر دستگاه های دولتی است و سایر 
دستگاه های اجرایی در امور شهری باید به کمک 

شهرداری بیایند.
حجت الاسلام ناصر صفری افلاکی یادآور شد: با توجه 
به اینکه این کمیسیون متولی ساختار تشکیلاتی و 
اصلاح فرایند اداری در شهرداری است به دنبال 
ح ها و برنامه های مرتبط با فناوری اطلاعات و  طر

تسهیل فرایندها در این سازمان هستیم.
حجت الاسلام صفری افلاکی افزود: استفاده از 
، به ویژه هوشمندسازی  فناوری و امکانات روز
اقدامات، می تواند به خدماتی که در این سازمان 

انجام می شود سرعت و سهولت بیشتری بدهد.
رئیس کمیسیون نظارت و بازرسی شورای اسلامی 
شهر همدان همچنین بر راه اندازی سامانه ای برای 
پرونده های کمیسیون بند 20 تأکید کرد و افزود: 
لازم است نظر کمیته بدوی و حتی نظر مردم و 
ضابطین مشاغل مزاحم در نرم افزار سامانه بند 20 

ج شود. ثبت و در
  کرباسیان: کیفیت، اولویت کاری مدیریت شهری  �

باشد

رئیس کمیسیون توانمندسازی و مناطق محروم 
شورای اسلامی شهر همدان هم در این جلسه با 
تأکید بر اینکه باید سعی شود دخالت اشخاص در 
امور ساماندهی دست فروشان به حداقل برسد، 
گفت: استفاده از فناوری  برای پیشبرد امور شهری 
امری ضروری است. مرتضی کرباسیان اضافه کرد: 
مدیران شهری با شجاعت باید کارها را پیش ببرند.
کرباسیان با بیان اینکه کیفیت باید اولویت کارهای 
مدیریت شهری باشد، افزود: استفاده از فناوری 
را باید گسترش داد تا جایی که مراجعات حضوری 
به شهرداری به حداقل رسیده و کارها بر اساس 
قوانین و مقررات پیش برود و از اعمال سلیقه 

شخصی در کارها جلوگیری شود.

 عاشورلو: تهیه نرم افزار سامان بازار برای  �
ساماندهی دست فروشان

رئیس سازمان مشاغل و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری همدان هم در این جلسه به تشریح 
گفت:  و  پرداخت  سازمان  این  فعالیت های 
تاکنون 17 هزار کارگر با پیگیری شهرداری و صنف 
شرکت های ساختمانی بیمه شده اند که نتیجه 

خوبی هم داشته است.
معراج عاشورلو از ساماندهی دست فروشان 
شهر با استفاده از سامان بازار خبر داد و افزود: 
تمامی اقدامات نظارتی، مالی و جانمایی استقرار 
دستفروشان شهر از طریق این نرم افزار انجام 

می شود.
اسلامی  شورای  عمومی  روابط  از  نقل  به 
شهر همدان، عاشورلو شناسنامه دار کردن 
دستفروشان را از دیگر اقدامات این سازمان بر 
شمرد و یادآور شد: همچنین از دیگر اقدامات 
سازمان پیش بینی اعتبار جهت تهیه نرم افزار 
کمیسیون بند 20 ماده 55 قانون شهرداری است 

که سال آینده اجرایی می شود.

خودروهای مکانیزه ثبت تخلف فعال می شوند
پلیس  رئیس  گروه خبر همدان:  هگمتانه، 
راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان گفت: 
خودروهای مکانیزه و مجهز به دوربین با هدف 
ثبت تخلف ساکن و اعمال قانون رانندگان متخلف 

به زودی وارد مدار می شوند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ ابراهیم فارسی روز 
یکشنبه افزود: تخلف ساکن بیشترین میزان 
تخلفات درون شهری همدان را به خود اختصاص 
داده است که علت آن نبود پارکینگ و اجرا نشدن 

ح پارک حاشیه ای است. طر
ادارات،  کارمندان  از  بسیاری  کرد:  اضافه  وی 
خودروی خود را از صبح تا ظهر بدون پرداخت هزینه 
ای در حاشیه معابر نزدیک محل کار خود و مغازه 
داران نیز از صبح تا عصر در کنار معابر پارک می کنند 
و دیگر رانندگان برای انجام کار اداری مجبور به پارک 

دوبل و ایجاد راه بندان و ترافیک می شوند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان 
بیان کرد: بیشترین میزان تخلف ساکن در محدوده 
مرکزی شهر همدان و عصر هنگام در مناطق بالای 
خ می دهد که در این راستا باید به  شهر همدان ر

ح پارک حاشیه ای اجرا شود. سرعت طر
سرهنگ فارسی گفت: اطلاعات به دست آمده 
ح پارک  گویای این است که پیمانکار اجرای طر
حاشیه ای مشخص شده و به زودی راه اندازی و 

اجرا می شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
همدان اظهار کرد: خودروهای مکانیزه ثبت تخلف 
حین عبور و مشاهده تخلفات ساکن رانندگان، 
بدون اغماض نسبت به اعمال قانون خودروها 

اقدام می کنند.

سرهنگ فارسی یکی از مؤلفه های کاهش ترافیک 
را ارتقای فرهنگ آمد و شد دانست و افزود: برای 
فرهنگ سازی در زمینه رعایت مقررات راهنمایی و 

رانندگی باید از سنین پایه و از مدارس آغاز کرد.
وی بیان کرد: می طلبد آموزش و پرورش به مدیران 
و معلمان مدارس تکلیف کند تا ساعات خالی را به 
آموزش فرهنگ ترافیک به دانش آموزان اختصاص 

دهند.
به نقل از کانال اطلاع رسانی پلیس، وی ادامه داد: 
، کارشناس و نیروی مورد نیاز برای  پلیس راهور
آموزش مسائل ترافیکی را در اختیار آموزش و 
پرورش می گذارد همچنین شهرداری ها هم می 
توانند از نمایش گرهای شهری و تلویزیون های 
موجود در معابر برای انتقال فرهنگ ترافیک 

استفاده کنند.

سایت پسماندهای ویژه در همدان راه اندازی می شود

ج از همدان انتقال 1600 تن پسماند ویژه به خار
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون محیط زیست 
انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست همدان با 
بیان اینکه سایت مدیریت پسماندهای ویژه در 
همدان راه اندازی می شود، گفت: هزار و 600 تن 
پسماند ویژه امسال با درخواست متقاضی و تأیید 

ج از استان منتقل شد. محیط زیست به خار
به گزارش هگمتانه، عادل عربی روز دوشنبه 
اظهار کرد: پسماندهای ویژه دارای خواصی نظیر 
خورندگی، انفجار، سمی و بیماری زایی هستند که 
شامل داروهای تاریخ مصرف گذشته، لجن تصفیه 
خانه های صنعتی دارای فلزات سنگین، مواد 
شیمیایی بیمارستانی، نهاده های دامی کپک زده و 

لوازم آرایشی قاچاق و تاریخ مصرف گذشته می شود.
وی اضافه کرد: این پسماندها با درخواست 
متقاضی و ثبت آن در سامانه جامع سازمان محیط 
، تأیید اداره کل محیط زیست مبدا  زیست کشور
و مقصد پسماند ویژه، به استان مقصد حمل و 

جابجا می شود.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 
محیط زیست همدان با بیان اینکه درصدد راه اندازی 
سایت مدیریت پسماندهای ویژه در استان هستیم 
ح های مطالعاتی دانشگاه علوم پزشکی  اظهارکرد: طر

در این باره در حال نهایی شدن است.
عربی اضافه کرد: محل های پیشنهادی برای اجرای 

ح باید در کمیته ای بررسی شود تا از چند  این طر
مکان پیشنهادی بر روی یک محل اتفاق نظر 
صورت گیرد. وی بیان کرد: پس از مشخص شدن 
محل دفن زباله پسماندهای ویژه و صنعتی، باید 
ح جذب  پیمانکار و سرمایه گذار برای اجرای این طر

و معرفی شود.
به نقل از ایرنا، عربی تأکید کرد: به طور حتم راه 
اندازی سایت مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه 
در داخل استان همدان به نفع سرمایه گذاران و 
صاحبان صنایع استان است چرا که هزینه انتقال 
پسماند به دیگر استان ها از دوش واحد تولیدی 

برداشته می شود.
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آزادی 5 زندانی در همدان توسط یک آزاده

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل ستاد دیه استان 
همدان از آزادی پنج نفر از زندانیان جرائم غیرعمد با کار خیر 
یک آزاده دوران جنگ تحمیلی خبر داد و گفت: این خیر امسال 
سه بار با هزینه یک میلیارد و 300 میلیون تومان اقدام به آزادی 

چند نفر کرده است.

به گزارش هگمتانه، یدالله روحانی منش از آزادی پنج زندانی 
جرائم غیرعمد توسط یک رزمنده و آزاده دوران جنگ تحمیلی 
خبر داد و اظهار کرد: به مناسبت حلول ماه رجب و میلاد 
امیرالمؤمنین علی)ع( این خیر 500 میلیون تومان برای آزادی 
پنج زندانی جرائم غیر عمد کمک کرد که امروز این زندانی ها 

می شوند. آزاد 
وی با بیان اینکه این خیّر برای سومین بار است که در آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد در همدان مشارکت می کند گفت: 
تاکنون یک میلیارد و 300 میلیون تومان برای آزادی چند زندانی 

کمک کرده است.

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان با اشاره به اینکه به مناسبت 
روز پدر تعدادی از زندانیان جرائم غیر عمد در همدان آزاد خواهند 
شد گفت: در حال حاضر 274 زندانی جرائم غیرعمد در زندان 

همدان نیازمند یاری خیرین هستند.

شهرستان

نمایندگان ملایر در مجلس شورای اسلامی در نامه به وزیر خواستار شدند

ارگ باستانی "نوشیجان"  ثبت جهانی شود
هگمتانه، گروه شهرستان: ارگ باستانی "نوشیجان" 
تنها بنای خشتی و از قدیمی ترین نیایشگاه های 
جهان و متعلق به هزاره اول میلادی و دوره مادها 
است که با پیگیری نمایندگان مردم ملایر در مجلس 
شورای اسلامی، ثبت جهانی این اثر منحصر به فرد 

تاریخی در یونسکو قوت گرفت.
به گزارش هگمتانه، نمایندگان مردم ملایر در 
مجلس شورای اسلامی، در نامه ای به وزیر میراث 
فرهنگی بر اهمیت ثبت جهانی دژ باستانی نوشیجان 

تأکید کردند.
نمایندگان مردم ملایر در مجلس در این مکاتبه 
خواستار شدند تا این محوطه تاریخی که یکی از 

مهم ترین آثار باستانی ایران و بنای منحصر به فرد دوره 
مادهاست، در فهرست نامزدهای ثبت جهانی یونسکو 
قرار گیرد، در حالی که این موضوع به عنوان یک مطالبه 

جدی مردم شهرستان ملایر نیز مطرح است.
در این نامه آمده است: پیرو نامه استاندار همدان 
در تاریخ آذرماه امسال مبنی بر تشکیل پرونده 
ثبت جهانی دوران مادها، دژ باستانی نوشیجان 
عناصر  و  جهان  خشتی  نیایشگاه  قدیمی ترین 
این مجموعه به عنوان نخستین الگوی معماری 
ایرانی در فلات قاره ایران، از منحصر به فردترین و 

ارزشمندترین آثار موجود در کشور است.
در ادامه نامه آمده است: ارگ باستانی نوشیجان 

یک هنر معماری بی بدیل، بی همتا و نشان یک 
تمدن، فرهنگ. سکونتگاه مهم بشری، یک مکان 
طبقه بندی و دارای ارزش تاریخی، انعکاس دهنده 
یک دستاورد مهم بشری، شاهدی بر تاریخ معنوی 
بشر بر روی کره زمین است و حفظ آن برای آیندگان 

یک ضرورت به شمار می آید.
به نقل از ایرنا، نمایندگان مردم ملایر در مجلس 
شورای اسلامی از وزیر میراث فرهنگی درخواست 
کردند، این اثر باستانی به عنوان یک خواسته و 
مطالبه مهم مردم این شهرستان و استان همدان، 
ج در فهرست نامزد ثبت جهانی به یونسکو  جهت در

ارسال و نتیجه اقدامات اعلام شود.

در سیزدهمین نشست کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی همدان تأکید شد:

ضرورت نظارت بر عملکرد تولیدکنندگان نشا و واحدهای بسته بندی گلخانه ای
*: در سیزدهمین نشست  هگمتانه، گروه خبر
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی همدان بر ضرورت 
نظارت بر عملکرد تولیدکنندگان نشا و واحدهای 

سورتینگ گلخانه ای تأکید شد.
نشست  سیزدهمین  در  هگمتانه،  گزارش  به 
موضوعاتی  بازرگانی  اتاق  کشاورزی  کمیسیون 
همچون ضرورت نظارت بر عملکرد تولیدکنندگان 
نشا و واحدهای سورتینگ گلخانه ای، بررسی عدم 
تحویل کود به موقع به کشاورزان و ناترازی انرژی و 
ح و مورد بررسی قرار  تغییرات تعرفه توسط اعضا مطر

گرفت.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
استان همدان با اشاره به ضرورت نظارت بر عملکرد 
تولیدکنندگان نشا و سورتینگ های استان گفت: در 
راستای توسعه پایدار گلخانه ها نظارت بر عملکرد 
تولیدکنندگان نشا و واحدهای سورتینگ در استان 

ضروری است.
فرهاد سلطانی منافی با اشاره به لزوم صادرات 
محصولات کشاورزی از استان همدان اظهار کرد: طی 
سال های گذشته واحدهای سورتینگ و نشاخانه در 
استان وجود نداشتند و محصولات تولیدی استان 
از استان های دیگر صادر می شدند که در چند سال 
اخیر اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته 

است.
وی با بیان اینکه وجود سورتینگ ها و نشا خانه ها از 
شروط لازم برای توسعه گلخانه ها محسوب می شود، 
تصریح کرد: از آنجایی که نهاده های کشت های 
گلخانه ای مجموعه عواملی هستند که در فرایند 
تولید تأثیر بسزایی دارند لذا اگر کاشت نشا و 
همچنین انجام سورت محصولات گلخانه ای اصولی 
و دقیق انجام نگیرد آسیب و ضرر زیادی متوجه 

گلخانه داران می شود.
سلطانی منافی همچنین ضمن تأکید بر لزوم نظارت 
بر منبع تهیه بذرهای گلخانه ای و کیفیت نشاها 
اظهار کرد: می توانیم از طریق پیگیری کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی و همچنین انجمن صنعت 

گلخانه ها شرایطی برای نظارت دقیق تر و بیشتر 
برای جلوگیری از عوامل خسارت زا در گلخانه  ها 
و واحدهای سورتینگ استان و نظارت بر کیفیت 

نشاءهای تولیدشده ایجاد کنیم.
وی همچنین با اشاره به موضوع بررسی عدم تحویل 
کود به موقع به کشاورزان اظهار کرد: به دلیل 
تصمیمات نادرست، کشاورزان کود را به قیمت بالا 
تهیه و با قیمت پایین محصولات خود را به فروش 

می رسانند.
مشعریان در پاسخ به این موضوع با اشاره به سامانه 
پایش کودی گفت: کشاورزان و باغداران با ثبت 
اطلاعات زراعی و باغی خود در سامانه پهنه بندی 
مراکز جهاد کشاورزی، کود مورد نیاز خود را پس از 
تأیید در سامانه پایش کودی از کارگزاری های مربوطه 

تحویل می گیرند.
این مسؤول از میزان 40 هزار تن کود موردنیاز 
کشاورزان خبر داد و گفت: این میزان کود موردنیاز 
پس از تحویل به استان در زمان مناسب به 

کشاورزان تحویل خواهد شد.
همچنین موضوع واقعی بودن قیمت محصولات 
گلخانه ای مسأله دیگری بود که توسط اعضا 
ح شد که واقعی بودن قیمت محصولات  مطر
برای  بیشتر  انگیزه  ایجاد  موجب  گلخانه ای 
تولیدکنندگان می شود که پیگیری این مهم از 
طریق اتاق بازرگانی همدان با کم کردن واسطه ها 
بازارهای هدف  با  ارتباطات مستقیم  ایجاد  و 

بود. خواهد  امکان پذیر 
از  حمایت  جدید،  مقررات  شدن  کارشناسی 
گلخانه های فعلی به جای توسعه گلخانه ها و لزوم 
داشتن اتاق ایزوله در گلخانه ها برای جلوگیری از 
ح  انتقال آلودگی در گلخانه ها از دیگر موضوعات مطر

شده در این نشست بود.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
خ انرژی  استان همدان با اشاره به اینکه افزایش نر
ضربه های جبران ناپذیری به تولید گلخانه ها وارد 
می کند، گفت: مطابق ماده 3 قانون بهبود محیط 

؛ دستگاه های اجرایی مکلفند هنگام  کسب و کار
تدوین یا اصلاح مقررات، بخشنامه  ها و رویه  های 
را  ذی ربط  اقتصادی  تشکل های  نظر  اجرایی، 

استعلام کنند و مورد توجه قرار دهند.

وی ادامه داد: همچنین طبق ماده 25 قانون بهبود 
؛ در زمان کمبود منابع انرژی،  محیط کسب و کار
واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی نباید در 
اولویت قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات قرار 
داشته باشند و شرکت های عرضه  کننده موظفند 
هنگام عقد قرارداد با واحدهای تولیدی اعم از 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی، وجه التزام قطع برق یا 
گاز یا خدمات مخابرات را در متن قرارداد پیش  بینی 
کنند که متأسفانه بخشنامه های یک شبه مغایر با 

این مواد قانونی است.
خ  سلطانی منافی با اشاره به افزایش 8.3 برابری نر
تعرفه گاز بهای منجر به رسیدن قبوض گاز گلخانه ها 
به حدود مبلغ یک میلیارد تومان در هر هکتار خواهد 
شد که این مهم منجر به ورشکستگی گلخانه داران 

استان خواهد شد.
به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی،صنایع،معادن 
و کشاورزی همدان، وی افزود: تعرفه برق در مناطق 
گرمسیر با توجه به میزان بالای مصرف، تعرفه 
مناسب تری نسبت به مناطق سردسیری که مجبور 
به استفاده بیشتر از منابع انرژی هستند، است که 
تعدیل در تعرفه حامل های انرژی می تواند نقش 

حمایتی از گلخانه داران را ایفا کند.

تأمین سوخت مایع
 1600 خانوار همدانی 

در فصل زمستان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت 
پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان گفت: 
هزار و 600 خانوار این استان به شبکه سراسری 
گاز متصل نیستند و به سوخت نفت سفید و 
گاز مایع )ال.پی.جی( نیاز دارند که سوخت لازم 
و مورد نیاز آنان تا پایان زمستان امسال تأمین 

شده است.
به گزارش هگمتانه، امین روستایی روز دوشنبه 
افزود: سهمیه مورد استفاده برای هر خانواده 
به صورت ماهانه در کارت بانکی اعلام شده 
شارژ می شود و مشترکان می توانند از مراکز 
تعریف شده سوخت مورد نیاز خود را تأمین 

کنند.
وی اظهار کرد: سرپرستان خانوار مشمول 
سوخت مایع می توانند با نام نویسی در سامانه 
خ  سدف ماهیانه چهار کپسول گاز مایع به  نر

مصوب دریافت کنند.
روستایی ادامه داد: هشت شرکت تاسیساتی 
با 200 نفر عامل توزیع کننده در استان همدان 
مسؤولیت ذخیره گاز مایع را برعهده دارند و زیر 
نظر صمت و سازمان حمایت از مصرف کننده و 
تولیدکننده این سوخت را به شکل کپسول به 

خانوارهایی که می رسانند.
وی تصریح کرد: توزیع فرآورده های گاز مایع 
توسط عاملان و نمایندگی ها فقط از طریق 
سامانه »سدف« با زیرساخت الکترونیکی و 
استفاده از کارت بانکی امکان پذیر است و 
سرپرستان خانوار دارای تأیید هویت با اثر 
انگشت، می توانند در سامانه سدف برای 
دریافت گاز مایع با قیمت یارانه ای نام نویسی 

کنند.
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
همدان گفت: گاز مایع یارانه ای شامل سیلندر 
یازده کیلویی در محل مصرف با قیمت مصوب 
76 هزار تومان برای مصرف کنندگان عرضه 

می شود.
به نقل از ایرنا، روستایی با اشاره به اینکه سهمیه 
سوخت تراکتور و ماشین آلات کشاورزی نیز با 
قیمت مصوب بر روی کارت بانکی افراد شارژ 
می شود، افزود: 32 هزار دستگاه ماشین آلات 
کشاورزی در استان همدان، بر اساس هر فصل 

سهمیه مجاز سوخت دریافت می کنند.

خبر

برای جبران کمبود پرستار در بیمارستان های نهاوند

دانشجویان سال آخر پرستاری مشغول کار شدند
رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
دانشکده پیراپزشکی نهاوند با اشاره 
به اینکه برای جبران کمبود پرستار در 
بیمارستان های نهاوند دانشجویان 
سال آخر پرستاری مشغول کار شدند، 
گفت: با پیگیری ها و شرایط موجود در 
شهرستان نهاوند دانشکده پیراپزشکی 
نهاوند زمینه راه اندازی دانشکده علوم 

پزشکی را دارد.
به گزارش هگمتانه، حسن محمودی 
دانشکده  افتتاح  از  کرد:  اظهار 
پیراپزشکی نهاوند 13سال می گذرد و در 
حال حاضر این دانشکده 400 دانشجو 

و 10 رشته دارد که با شرایط موجود در شهرستان 
زمینه ارتقای دانشکده پیراپزشکی نهاوند به 

دانشکده علوم پزشکی وجود دارد.
وی با بیان اینکه همچنین تقاضای سه رشته 
کارشناسی فوریت های پزشکی، هوش بری و علوم 
آزمایشگاهی برای شهرستان داده شده است، 
افزود: با توجه به وجود دو بیمارستان در شهر 
نهاوند و وجود امکانات در مراکز و پایگاه های 
فوریت های پزشکی و قرارگیری شهرستان در محور 
مواصلاتی جنوب و غرب کشور نیاز به تربیت نیروی 
کارآمد فوریت های پزشکی یکی از دلایل درخواست 
ارتقا و راه اندازی این رشته در دانشکده پیراپزشکی 

نهاوند است.
وی تصریح کرد: در این راستا هیأت بورد رشته 
درمان  بهداشت،  وزارت  پزشکی  فوریت های 
و آموزش پزشکی به منظور راه  اندازی رشته 
فوریت های پزشکی مقطع کارشناسی از دانشکده 

پیراپزشکی نهاوند بازدید کردند.
رئیس دانشکده پیراپزشکی نهاوند در ادامه با بیان 
اینکه اقدامات اولیه و درخواست آموزشی شدن 
بیمارستان های شهرستان از سوی دانشکده 
پیراپزشکی نهاوند صورت گرفته است، گفت: با 
توجه به اینکه بیمارستان های نهاوند علاوه بر 
، مراجعین  تحت پوشش قرار دادن مردم این شهر

زیادی را از دیگر شهرهای همجوار دارند 
بنابراین لازم است امکانات آموزشی و 
کادر تخصصی آن ها افزایش یابد که با 
ح فوق سطح بیمارستان ها و  اجرای طر
همچنین شبکه بهداشت بالاتر می رود.
علمی  هیأت  جذب  محمودی 
و  پزشکی  رشته های  افزایش  و 
پیراپزشکی و دایر شدن رشته های 
پیراپزشکی  دانشکده  در  بیشتر 
شدن  آموزشی  مزایای  دیگر  از  را 

برشمرد. نهاوند  بیمارستان های 
وی با بیان اینکه بهمن ماه مجوز 
با  بیمارستان ها  شدن  آموزشی 
بازدیدهای مورد نظر انجام می شود، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر شرایط دانشکده علوم پزشکی 
را با تأمین زیرساخت های مورد نظر و افزودن 

امکانات از جمله آزمایشگاه و… داریم.
به نقل از ایسنا، محمودی با تأکید براینکه با 
پیگیری های انجام شده علاوه بر دو خوابگاه 
موجود، در صدد ایجاد خوابگاه جدید هستیم و تا 
پایان سال از 11 عضو هیأت علمی به 15 نفر خواهیم 
رسید، تصریح کرد: برای جبران کمبود پرستار در 
بیمارستان های نهاوند دانشجویان سال آخر را در 
کنار پرستاران مشغول فعالیت کرده ایم تا کمک 

پرستار باشند.

بهسازی700 مترمربع در روستای حیدره قاضی خان بهار
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی بهار گفت: امسال حدود 700 
مترمربع سنگ فرش معابر این روستا با اعتباری 

بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون تومان انجام شد.
به گزارش هگمتانه، جلسه بررسی مشکلات 
مرکزی  بخش  توابع  از  خان  قاضی  حیدره 
ح  شهرستان بهار در راستای پیگیری و تهیه طر
جامع گردشگری روستای هدف به ریاست 

بابک رجبی معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور 
عمرانی فرماندار و خاکسار معاون گردشگری 
میراث فرهنگی استان، حسینی بخشدار مرکزی، 
معصومی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شهرستان و اعضای شورای اسلامی و دهیار 
روستا حیدره قاضی خان در سالن جلسات 

برگزار شد. شهدای خدمت فرمانداری 
به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان 

همدان، دراین جلسه مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی بهار ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص 
اقدامات صورت گرفته از سوی بنیاد مسکن این 
شهرستان در روستای حیدره قاضی خانی افزود: 
امسال حدود 700 مترمربع سنگ فرش معابر این 
روستا با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان انجام شد که تاکنون حدود پنجاه درصد 

سنگفرش معابر اجرا شده است.

برابر آراء شماره 3122 و 140360326002003119 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اوسط منتشی نیک فرزند هادی به شماره شناسنامه 1269 صادره از 
کبودراهنگ در دو قطعه زمین مزروعی  به مساحت های 47103/12 و 19609/31 
ک 331 اصلی واقع در روستای قطارقوئی  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
خریداری از مالک رسمی آقای هادی شکر منتشلو محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

برابر آراء شماره 3128 و 3127 و 140360326002003126 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض  در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
متقاضی آقای علی اوسط منتشی نیک فرزند هادی به شماره شناسنامه 1269 
صادره از کبودراهنگ در سه قطعه زمین مزروعی  به مساحت های 54625/74 
ک 331 اصلی واقع  و 40184/58 و 21543/91 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
در روستای قطارقوئی خریداری از مالک رسمی آقای هادی شکر منتشلو محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
آراء  به موجب  ک تویسرکان  املا ثبت اسناد و  اداره  فاقد سند رسمی مستقر در 
شماره های 140360326004007107 و 140360326004007108 به تاریخ 1403/08/22 تصرفات 
مالکانه به ترتیب آقایان حسن و مهدی عبدالمالکی فرزندان ولی مراد متقاضی پرونده 
کلاسه 1403114426004000593 و 1403114426004000594 نسبت ششدانگ قسمتی از یک 
ک شماره 3607 اصلی واقع  گاراژ و انباری به مساحت 306/80مترمربع قسمتی از پلا باب 
در بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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ف:

م.ال

برابر آراء شماره 3130 و 140360326002003142 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یونسعلی زیوری امین پور فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 1193 صادره 
کبودراهنگ در دو قطعه زمین مزروعی  به مساحت های 64350/48 و  از 
ک 331 اصلی واقع در روستای  74093/99 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
قطارقوئی خریداری از مالک رسمی آقای داداش مهربانی محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف

م.ال

برابر رأی شماره 3670 - 1403/9/14 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله 
طهماسبی قادر فرزند علیمراد به شماره شناسنامه 621 صادره از بهار در 
ک 9720  عرصه ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240/03 مترمربع پلا
فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار محرز گردیده 
گهی  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
گهی به مدت دو  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف

م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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همدان4 خبر 

خانواده و نظارت بر فعالیت های کودکان 
در فضای مجازی

)   مجید تیمورزاده )کارشناس هوشمندسازی( / وحید گروسی )کارشناس نرم افزار

با گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات، فضای 
مجازی به یکی از اجزای جدایی ناپذیر زندگی 
کودکان تبدیل شده است. این فضا با امکانات 
فراوان خود، فرصت های بی شماری برای یادگیری 
و سرگرمی فراهم می کند، اما در عین حال، 
مخاطراتی نیز به همراه دارد که نیازمند نظارت 
و مدیریت والدین است. نقش خانواده در 
هدایت و کنترل فعالیت های کودکان در این فضا 

اهمیت بسزایی دارد.
فضای مجازی می تواند همراه کودکان در یادگیری 
و آموزش باشد. این فضا امکان دسترسی به 
منابع آموزشی متنوع را فراهم می آورد که می تواند 
به توسعه مهارت ها و دانش آن ها کمک کند. 
همچنین، ارتباط با دیگران از طریق فضای مجازی 
این امکان را به کودکان می دهد تا مهارت های 
اجتماعی خود را تقویت کنند و دوستان جدیدی 
پیدا کنند. علاوه بر این، بازی ها و فعالیت های 
تفریحی مناسب سن نیز به عنوان بخشی از 
سرگرمی، تجربه ای مثبت برای کودکان به ارمغان 

می آورد.
از دیگر سوی، فضای مجازی می تواند خطراتی 
نیز داشته باشد. کودکان ممکن است در 
معرض محتوای نامناسب قرار گیرند، از جمله 
اطلاعات  یا  غیراخلاقی  محتوای  خشونت، 
نادرست. همچنین، استفاده بیش از حد از 
اینترنت می تواند به اعتیاد منجر شده و زمان 
انجام فعالیت های مفید دیگر را کاهش دهد. 
مشکلات روانی نظیر اضطراب، افسردگی و 
کاهش اعتماد به نفس نیز از پیامدهای منفی 

فضای مجازی محسوب می شوند.
حال سؤال اصلی این است: وظایف خانواده ها 
در کنترل فعالیت های کودکان در فضای مجازی 

چیست؟
سواد  آموزش  در  مهمی  نقش  خانواده ها 
باید  والدین  دارند.  کودکان  به  دیجیتال 
کودکان را با اصول و قواعد استفاده ایمن از 
اینترنت آشنا کنند و به آن ها توضیح دهند 
که چه مخاطراتی ممکن است در این فضا 
گاه سازی کودکان نسبت  وجود داشته باشد. آ
به تهدیدهای احتمالی، مانند افراد ناشناس 
بسیاری  از  می تواند  نامناسب،  محتوای  یا 
از مشکلات جلوگیری کند. کنترل محتوای 
مشاهده شده توسط کودکان از دیگر وظایف 
والدین است. استفاده از نرم افزارهای کنترل 
والدین می تواند به محدود کردن دسترسی 
به محتوای نامناسب کمک کند. همچنین، 
والدین باید بازه زمانی مشخصی برای استفاده 
از اینترنت تعیین کنند تا کودکان وقت کافی 
انجام فعالیت های دیگر داشته باشند.  برای 
علاوه بر این، همراهی والدین در فعالیت های 
آنلاین، مانند شرکت در بازی ها یا برنامه های 
آموزشی، می تواند تجربه ای امن و جذاب برای 

کند. ایجاد  کودکان 
یکی از راه های نظارت بر فعالیت های کودکان 
در فضای مجازی، روش ها و ابزارهای کنترل 
والدین است. استفاده از نرم افزارهای کنترل 

والدین یکی از روش های مؤثر برای مدیریت 
برنامه هایی  کودکان است.  آنلاین  فعالیت های 
 Google و   Qustodio، Net Nanny مانند 
Family Link می توانند به والدین کمک کنند 
تا دسترسی کودکان به محتوای نامناسب را 
محدود کنند. علاوه بر این، تنظیمات مرورگرها 
به  می توانند  نیز  دیجیتال  دستگاه های  و 
افزایش  و  نامناسب  محتوای  محدودسازی 

شود. منجر  برخط  امنیت 
اما آنچه بیش از هر نظارتی در این موضوع مؤثر 
است، راهبردهای رفتاری خانواده می باشد. 
والدین باید الگوی مناسبی برای کودکان در 
استفاده از اینترنت باشند. رفتارهای برخط 
مسؤولانه، مانند رعایت حریم خصوصی و 
اجتناب از محتوای نامناسب، می تواند تأثیر 
مثبتی بر رفتار کودکان داشته باشد. همچنین، 
اتفاقات  دادن  گزارش  به  کودکان  تشویق 
ناخوشایند در فضای مجازی، به افزایش امنیت 

آن ها کمک می کند. و اعتماد 
والدین باید با تقویت ارتباط خانوادگی، فضایی 
ایجاد کنند که کودکان بتوانند تجربیات خود را 
در فضای مجازی به اشتراک بگذارند. گفت وگو 
درباره اتفاقات و تجربیات برخط می تواند به 
ایجاد اعتماد بین والدین و کودکان کمک کند. 
همچنین، تشویق کودکان به انجام فعالیت های 
برون خط مانند ورزش، هنر و آموزش مهارت های 
جدید، راهکاری مناسب برای کاهش وابستگی 

به فضای مجازی است.
کودکان در فضای مجازی  کنترل فعالیت های 
ممکن است با چالش هایی همراه باشد. 
گاهی کافی والدین  پیچیدگی های فناوری و عدم آ
از ابزارهای موجود می تواند نظارت را دشوار 
کند. علاوه بر این، کودکان ممکن است به 
محدودیت ها و قوانین والدین مقاومت نشان 
دهند و این موضوع می تواند تنش هایی در 
خانواده ایجاد کند. همچنین، مشغله والدین و 
نداشتن زمان کافی برای نظارت بر فعالیت های 
آنلاین کودکان، یکی دیگر از چالش های مهم 

است.
در پایان باید گفت نقش خانواده در کنترل 
فعالیت های کودکان در فضای مجازی حیاتی و 
غیرقابل انکار است. والدین با ترکیب آموزش، 
نظارت و ایجاد محیطی حمایتی می توانند اثرات 
منفی این فضا را کاهش داده و از مزایای آن 
بهره مند شوند. به روز نگه داشتن دانش والدین 
در حوزه فناوری و استفاده از ابزارهای مناسب، از 
جمله گام های کلیدی برای کمک به کودکان در 
استفاده ایمن و مسؤولانه از فضای مجازی است.
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یادداشت میهمان

ح  اجرای 40 طر
آبخیزداری در استان 

همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون آبخیزداری 
منابع طبیعی استان همدان گفت: استان 
ح مصوب  همدان در سال جاری دارای 40 طر
آبخیزداری با اعتباری افزون بر 64 میلیارد 

تومان از محل اعتبارات ملی و استانی است.
به گزارش هگمتانه، محمد مهدی آرتیمانی 
معاون آبخیزداری منابع طبیعی استان 
همدان از سال 71تاکنون 24هزار سازه 
آبخیزداری با ارتفاع یک تا 15متر در استان 
همدان شامل سازه های خشکه چین 
گابیونی ملانی و بند خاکی در 385هزار هکتار 

از اراضی استان اجرا شده است.
وی افزود: با هر هکتار اجرای آبخیزداری 
حدود 270مترمکعب کنترل روان آب و 2تن 

کنترل فرسایش رسوب انجام می شود.
ح های بیولوژیکی از جمله نهال کاری  طر
ح های آبخیز داری در بیش  نیز در ادامه طر
از 51هزار هکتار از اراضی استان اجرا شده 

است.
به نقل از روابط عمومی منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان همدان، آرتیمانی بیان کرد: 
آبخیزداری علاوه بر حفظ پوشش  عملیات 
گیاهی، جلوگیری از فرسایش خاک و تقویت 
پوشش گیاهی تا 70 درصد خسارت وقوع 

سیل را کاهش می دهد.

مهارت آموزی 1472 دانشجو در همدان
آموزش فنی و حرفه ای  هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل 
استان همدان گفت: یک هزار و 472 دانشجو در استان 

مهارت های فنی و حرفه ای را فرا گرفتند.
غ التحصیلان  به گزارش هگمتانه، وهب مختاران اظهار کرد: فار
غ التحصیلی و دانشجویان در دوران  دانشگاه ها پس از فار

تحصیل می توانند دوره های مهارت آموزی را فرا گیرند.
وی دانشجویان مهارت آموخته را 804 نفر عنوان کرد و افزود: 

از این تعداد 313 نفر مرد و 491 نفر زن بوده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه اس استان همدان بیان کرد: 
غ التحصیلان که 279 نفر زن و 389  در مجموع 668 نفر از فار

مرد بودند آموزش های مهارتی را از ابتدای امسال تا کنون 
فراگرفتند. وی با بیان اینکه 17 گروه  هدف از آموزش های فنی 
آموزش های این  و حرفه ای بهره مند شدند، گفت: دوره های 
دانشجویان،  دانش آموزان،  شامل  مختلف  قشرهای  سازمان 
متقاضیان  و  اقتصادی  بنگاه های  و  التحصیلان  غ  فار
معتادین  واقعی،  کار  محیط  در  آموزش  مهارت آموزی، 
و  خانوار  سرپرست  زنان  مسلح،  نیروهای  بهبودیافته، 

آسیب دیدگان اجتماعی را پوشش می دهد.

مختاران افزود: افزایش توانمندی های علمی و عملی، تربیت 
نیروی انسانی ماهر و ایجاد شغلی هدفمند و پویا برای 

متقاضیان آموزش های مهارتی در اولویت قرار داده شده است.
به نقل از فارس، وی گفت: جوانان جویای کار و افراد فاقد شغل 
می توانند از منابع، امکانات و ظرفیت های این مراکز در رشته های 
فنی و حرفه ای جوشکاری، اتومکانیک، تراشکاری، تاسیسات، 
لوازم خانگی، و برودتی، برق، کشاورزی، برق الکترونیک، صنایع 

دستی و هنری، مالی و بازرگانی و فناوری اطلاعات بهره مند شوند.

52 خدمت تشخیصی درمانی 
ویژه بیماران ام اس تحت پوشش بیمه سلامت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل بیمه سلامت 
استان همدان اظهار کرد: در صندوق حمایت از 
بیماران خاص و سخت درمان 52 کد خدمتی ویژه 
برای بیماران ام اس مورد حمایت سازمان بیمه 

سلامت قرار گرفته است.
به گزارش هگمتانه، فریبرز نیاستی اظهار کرد: 
ام اس، نوعی بیماری مزمن عصبی مرکزی است 
که غلاف میلینی سلول های عصبی آسیب می 
بینند. این بیماری، قابل پیش بینی نیست و افراد 
مختلف را به طور متفاوتی تحت تأثیر قرار می دهد. 
در صورت بروز این بیماری، ارتباط بین مغز و سایر 
قسمت های بدن مختل می شود. برای مثال، برخی 
افراد ممکن است توانایی وضوح دید، نوشتن، 
صحبت کردن یا راه رفتن خود را از دست بدهند. 
این بیماری به ندرت مهلک است و اکثر افراد امید 

به زندگی عادی دارند.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان اظهار کرد: 
میلین ماده ای است که غلاف محافظ رشته های 
عصبی را می پوشاند و از بافت چربی تشکیل شده 
است. در بیماری ام اس، میلین در بسیاری از نواحی 
تخریب می شود. وقتی اعصاب به این شیوه صدمه 
می بینند، نمی توانند تکانه های الکتریکی را هدایت 
کنند. در بیماری ام اس، سلول های ایمنی که به 

طور متداول از بدن در برابر ویروس ها، باکتری ها و 
سلول های ناسالم محافظت می کنند، به اشتباه به 

میلین دستگاه عصبی مرکزی حمله می کنند.
نیاستی افزود: در صندوق حمایت از بیماران خاص 
و سخت درمان سازمان بیمه سلامت ایران برای 
بیماران ام اس 52 کد خدمتی از قبیل خدمات 
آزمایش ها، ویزیت پزشکان  توانبخشی، انواع 
متخصص و فوق تخصص، پرتوپزشکی و داروهای 
مورد نیاز این بیماران با پوشش بیمه ای و در مراکز 

دولتی کاملاً رایگان به بیماران مذکور ارائه می شود.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان در پاسخ به 
این سؤال که سازمان بیمه سلامت ایران در حوزه 
توانبخشی چه خدماتی را به این بیماران ارایه می 
دهد اظهار کرد: سازمان بیمه سلامت برای مبتلایان 
به بیماری ام اس بسته خدمات توانبخشی در نظر 
گرفته است، این خدمات شامل فیزیوتراپی، تمرین 
 ، ، خدمات درمان اختلالات گفتار

ُ
درمانی، ای اف ا

زبان، تکلم، ارتباط کلامی، پردازش شنوایی، خدمات 
، صدا و پردازش شنیداری، تعیین  ارزیابی گفتار
وضعیت انکساری چشم، مداخلات روانشناسی با 

رویکرد آموزشی-حمایتی و... می باشد.
وی افزود: 14 قلم داروی ضروری و مورد نیاز بیماران 
ام اس )نشان های ایرانی( به صورت 100 درصد تحت 

پوشش بیمه سلامت است و بر اساس ضوابط 
مربوطه از محل صندوق حمایت از بیماران خاص و 

سخت درمان به بیماران پرداخت می شود.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان در خصوص 
سایر خدمات تحت پوشش بیمه سلامت برای 
بیماران ام اس اظهار کرد: هزینه های آزمایش های 
مورد نیاز این بیماران از قبیل سی بی سی، ای ال تی، 
ای اس تی و همچنین هزینه های مربوط به ویزیت 
پزشک متخصص و فوق تخصص در رشته های 
ادراری،  مجاری  و  کلیه  جراحی  قلب،  داخلی، 
زنان و زایمان، بیماری های عفونی و گرمسیری، 
متخصص خون و آنکولوژی، فوق تخصص گوارش، 
چشم پزشک، متخصص تغذیه، مغز و اعصاب، 
روانپزشک، متخصص طب فیزیکی و توانبخشی، 
متخصص ارتوپدی و... با پوشش بیمه 100 درصد در 
مراجعه به مراکز دولتی و در صورت مراجعه بیمار به 
بخش خصوصی معادل ریالی مجموع سهم بیمه 
پایه، سهم وزارت بهداشت و سهم صندوق در 
بخش دولتی، بر اساس ضوابط مربوطه توسط بیمه 

سلامت پرداخت می شود.
نیاستی درباره نحوه ثبت نام بیماران ام اس در 
صندوق بیماری های خاص و سخت درمان توضیح 
داد: این بیماران می بایست با مراجعه به معاونت 

درمان دانشگاه علوم پزشکی و با ارائه مدارک 
پزشکی تأیید کننده مبتلا بودن فرد به بیماری 
»ام اس« نسبت به ثبت نام و نشان دار شدن در 
سامانه وزارت بهداشت و درخواست حمایت از 
صندوق بیماری های خاص و سخت درمان اقدام 

کنند.
به نقل از روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت 
استان همدان، مدیرکل بیمه سلامت استان 
همدان افزود: در حال حاضر 1380 بیمار مبتلا به ام 
اس در استان همدان تحت پوشش بیمه سلامت 
هستند که با بهره مندی از مزایای صندوق حمایت 
از بیماران خاص و سخت درمان اقدامات تشخیصی 

درمانی آنها در حال انجام است.

با آب رسانی به 28 روستای همدان

برخورداری 32 هزار نفر از آب شرب پایدار
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان از آب رسانی به 28 
روستای این استان از ابتدای سال تاکنون خبر 
داد و گفت: با آب رسانی به این روستاها بیش از 

32 هزار نفر از آب شرب پایدار بهره مند شدند.
روز  بختیاری فر  فرهاد  هگمتانه،  گزارش  به 
مناطق  به  آب رسانی  کرد:  اظهار  دوشنبه 
روستایی یکی از مهم ترین اقدامات زیربنایی 
برای تحقق عدالت اجتماعی و توسعه پایدار در 
نظر گرفته می شود بنابراین آب رسانی به روستای 
آبی، همواره از مهم ترین برنامه های  دارای تنش 

این شرکت است.
وی ادامه داد: در 9 ماه سال جاری، با تلاش های 
صورت گرفته در شرکت  آب و فاضلاب، پروژه های 
آب رسانی به روستاهای محروم و دارای تنش 
آبی با سرعت چشمگیری پیش رفته است و 
28روستا به غیر از پروژه های جهاد آب رسانی در 
نقاط مختلف استان همدان از آب شرب پایدار و 

شدند. برخوردار  سالم 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
یادآور شد: با آب رسانی به این روستاها 32 هزار 
و 551 نفر در قالب 10 هزار و 428 خانوار از نعمت 
آب شرب بهداشتی، پایدار و سالم بهرمند شدند.
وی با بیان اینکه این پروژه ها در چارچوب 
برنامه های توسعه پایدار اجرا شده ، خاطرنشان 
کرد: این اقدامات شامل اجرای خط انتقال، 
احداث و بازسازی شبکه های توزیع آب، حفر 

چاه های جدید و تجهیز منابع آبی بوده است.
بختیاری فر تأکید کرد: با بهره گیری از فناوری های 
نوین و همکاری با پیمانکاران مجرب، مشکلات 
لودگی های احتمالی منابع آب روستایی  کم آبی و آ

به حداقل رسیده است.
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه این اقدامات 
تأثیر مستقیم بر ارتقای کیفیت زندگی مردم این 

مناطق داشته و به کاهش مشکلات بهداشتی 
ناشی از کمبود آب کمک شایانی کرده است، 
تصریح کرد: در بسیاری از مناطق روستایی، 
شرب  آب  کمبود  محروم،  نقاط  در  به ویژه 
سالم و بهداشتی نه تنها معیشت مردم را با 
چالش روبه رو کرده بلکه مشکلات بهداشتی و 

زیست محیطی فراوانی نیز به وجود آورده است.

برابر رأی صادره به شماره 14036032600507628 مورخه 1403/09/06 موضوع پرونده 
تشکیلی شماره 1403114426005000314 سال 1402 در هیأت اول قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شورای اسلامی مستقر در حوزه ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد اقبالی به شماره شناسنامه 21742 و به شماره ملی 3960217617 
صادره از نهاوند فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 942/44 مترمربع 
ک 3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان  ک فرعی - از پلا تحت قسمتی از پلا
نهاوند واقع در اراضی روستای کفراج که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس 
مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای علی خدری محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/04 25

60
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003782 مورخه 1403/09/24 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ولی اله کاظم  پور منقی فرزند حسین به شماره شناسنامه 450 صادره از همدان در 
ک 119 الی 121 فرعی از  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168 مترمربع قسمتی از پلا
4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: میدان مدرس، 25 متری ولیعصر 
کبر عنبری،  خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی 
منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/18 204

5 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004070 مورخه 1403/10/06 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابوالفضل ربانی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 1015 صادره از فامنین در سه دانگ 
ک  ک قسمتی از پلا مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 128/83 مترمربع پلا
119 الی 121 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: کوی خاتم، 
18 متری توحید، نبش کوچه شقایق خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی  غلامعلی نوروزیان، علی ا
نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده 
گهی می شود. در  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03 404

7 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004069 مورخه 1403/10/06 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
روح اله ربانی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 1219 صادره از فامنین در سه دانگ 
ک  ک قسمتی از پلا مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 128/83 مترمربع پلا
119 الی 121 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: کوی خاتم، 
18 متری توحید، نبش کوچه شقایق خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی  غلامعلی نوروزیان، علی ا
نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده 
گهی می شود. در  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03 404

9 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003963 مورخه 1403/10/04 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجید شهروزی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
222 صادره از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 129/98 مترمربع 
ک 7/48 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی: کوی  قسمتی از پلا
محمدیه، کوچه شهید نوری که خود متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03 40
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ف: 

م.ال

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140360326034006086 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فائزه چراغی فرزند یداله به شماره شناسنامه 7396 صادره از 
همدان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40/85 مترمربع قسمتی از 
ک 11263 فرعی از 175 اصلی  ک 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان، پلا پلا
واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای محمد 
خضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/03 403
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گهی موضوع ماده 10 آیین نامه قانون الحاق موادی به قانون  آ
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر رأی اصلاحی صادره شماره 15 مورخه 1395/05/16 هیأت موضوع قانون 
الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر 
در واحد ثبتی، حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای باقر دی آبادی فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 
6132 صادره از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 267/39 
ک ثبتی 12/5379 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به  مترمربع پلا
نشانی: شهر مریانج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم و در اجرای 
گهی می شود در  مفاد ماده 10 آیین نامه قانون مذکور مراتب در یک نوبت آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت 20 روز اعتراض خود را به این  باشند، می توانند از تاریخ انتشار آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم ورصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک ناحیه يک همدان حمید سلگی - رئیس اداره  ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار: 1403/10/18

گهی موضوع ماده 10 آیین نامه قانون الحاق موادی به قانون  آ
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر رأی اصلاحی صادره شماره 52 مورخه 1403/10/04 هیأت موضوع قانون الحاق 
موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی، 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
کبر به شماره شناسنامه 1 صادره از بیجار به نسبت  رشید مرادزاده فرد فرزند علی ا
چهارونیم دانگ مشاع از ششدانگ و احمد بیاتی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
1035 صادره از همدان به نسبت یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
ک ثبتی 12/6315 اصلی واقع در حومه  چهاردیواری به مساحت 210 مترمربع پلا
بخش سه همدان به نشانی: شهر مریانج  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی  عموم و در اجرای مفاد ماده10 آین نامه قانون مذکور مراتب در یک نوبت آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت بیست روز اعتراض خود را به  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرفت مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم ورصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک ناحیه يک همدان حمید سلگی - رئیس اداره  ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار: 1403/10/18
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نگاه روز

مراسم دانش آموختگی دانشگاه علوم انتظامینمایشگاه عکس »برخط مقاومت«رزمایش اقتدار پیامبر اعظم )ص(

ایران و جهانایران و جهان

حکومت ایران نمی تواند 
نسبت به منطقه بی تفاوت 

باشد
، فعال رسانه در توئیتر نوشت: علیرضا زادبر

برای نسل امروز تاریخ منطقه را با این ذهنیت 
روایات می کنند که "جمهوری اسلامی" علت 

جنگ است!
آیا صفویه با عثمانی نجنگید؟

نادر افشار نجنگید؟
عباس میرزای قاجار با روس ها نجنگید؟

ایران عصر پهلوی اشغال نشد؟
جنگ در این منطقه تاریخ دارد، حکومت ایران 

نمی تواند نسبت به منطقه بی تفاوت باشد.

اقدام ایران برای جلوگیری از 
قاچاق گازوئیل به ترکیه

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
« از قاچاق سوخت  ایران با اجرای قانون »باک پر

به ترکیه جلوگیری کرده.
عوارض  و  شده اند!  ناراحت  ترک ها  حال 

115درصدی علیه کامیون های ایرانی گذاشتند.
علی اف هم مرز آستارا و پلدشت را مسدود 

کرده.
ایران باید با کریدور خلیج فارس-دریای سیاه 
مسیر جایگزین خود به اروپا را باز و رفع تهدید 

کند.

چند کاربر ایرانی از 
استارلینک استفاده 

می کنند؟
یکی از کاربران توئیتری با اشاره به آمار منتشر 

شده درباره  کیفیت اینترنت ایران نوشت:
یک نکته جالب چهارمین گزارش کیفیت 
اینترنت ایران که امروز منتشر شد، برآورد 

ترافیک اینترنت استارلینک در ایران است.
طبق این گزارش بیش از 30 هزار کاربر ایرانی از 
استارلینک استفاده می کنند و ترافیک آن در 
یک سال گذشته حدود 20 برابر افزایش یافته 

است.

حد تأثیر تشییع سید شهید 
تا بیکران است

یکی از فعالان رسانه در توئیتی نوشت:
مهم ترین اتفاق پیش رو برای ما تشییع سید 
مقاومت است؛ حد تأثیر تشییع سید شهید تا 
بیکران است؛ باید همه بسیج شویم؛ شاید این 

تشییع مانند آن اربعین ورق را برگرداند.

انقلاب سفارشی، یعنی اجازه 
نداری قوی باشی

یک فعال فضای مجازی در توئیتر منتشر کرد:
را حفظ  ملت  یک  ایران سرمایه  انقلاب 
یم قبلی را با مهر و  ژ کرده و ارتش و رکن ر
عقلانیت همراه خویش نمود و سوگولی 
با امامش  به بیعت  را  ارتش)نیروی هوایی( 

خواند! فرا 
چهارصد  در   ، روز دو  در  سفارشی،  انقلاب 
حمله هوایی داشته های ملتش را می گیرد 
و یادآور می شود که اجازه نداری قوی باشی، 

خوش باش!

ادعای مضحک پرداخت 
غرامت ایران به سوریه!

بک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
ادعای مضحک پرداخت غرامت ایران به 
سوریه! کدام غرامت؟ بله  حاکمان سوریه 
باید غرامت حمله به سفارت و مراکز ایرانی، 
شهادت دیپلمات ایرانی، بدهی های سوریه و.. 

را بپردازند.
فراوان  اگر مزدور نیستند خسارت های  و 
اسرائیل، ترکیه و آمریکا که سال ها نفت سوریه 

را به یغما می برد مطالبه کنند!

مجازی گردی

کوتاه خبر 

آزمایش سامانه های 
پدافندی جدید و ناشناخته 

کنار مراکز حساس

هوایی  پدافند  مشترک  قرارگاه  فرمانده 
پدافند  یگان های  گفت:  خاتم الانبیاء)ص( 
هوایی ارتش و سپاه با سامانه هایی جدید کنار 
مراکز حساس مستقر شده اند و طی چند روز 
آینده در قالب رزمایش های اقتدار نیروهای 
مسلح دفاع مقتدرانه از آسمان کشور را تمرین 

خواهند کرد.
امیر قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( با اشاره به 
برگزاری رزمایش مشترک پدافند هوایی در سطح 
ح ریزی های  کشور براساس برنامه ریزی ها و طر
دقیق سالیانه، گفت: این رزمایش طی چند روز 
آینده در قالب رزمایش اقتدار نیرو های مسلح 

انجام می شود.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور 
تصریح کرد: مرور آموزش های یک سال 
گذشته به نیروها، تمرین های انجام  شده با 
توجه به رصد و پایش تحرکات دشمن و البته 
نیازمندی های پدافند هوایی کشور شاکله این 

رزمایش پدافندی خواهد بود.
رحیم زاده تأکید کرد: یگان های پدافند هوایی 
ارتش و سپاه با سامانه هایی جدید و ناشناخته 
کنار مراکز حساس مستقر شده اند و طی چند 
روز آینده تحت فرماندهی شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی در قالب رزمایش های اقتدار 
نیرو های مسلح دفاع مقتدرانه از آسمان کشور 

را تمرین خواهند کرد.
هوایی  پدافند  مشترک  قرارگاه  فرمانده 
خاتم الانبیاء)ص( در پایان اظهار کرد: رزمایش 
یگان های پدافندی گسترده خواهد بود و 
به  علت رعایت ملاحظات حفاظتی و اصل 
غافلگیری دشمن، فقط بخش کمی از آن 

رسانه ای می شود.

وزیر آموزش و پرورش:

 از همه ظرفیت ها برای 
ساخت مسکن فرهنگیان 

استفاده خواهیم کرد

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تعاونی 
مسکن باید امکان حضور همه اقشار فرهنگی 
را فراهم کند، گفت: ظرفیت صندوق ذخیره 
فرهنگیان برای تهیه مسکن این قشر استفاده 
شود همچنین از تمامی ظرفیت ها و همراهی 
وزرای مربوطه برای ساخت مسکن فرهنگیان 

استفاده خواهیم کرد.
وی با انتقاد از رویه پیشین صندوق ذخیره 
فرهنگیان، ادامه داد: بهتر بود صندوق ذخیره 
فرهنگیان در مسیر معیشت و رفاه معلمان 
حرکت می کرد و این موضوعی است که در 
گذشته به درستی اتفاق نیفتاده است. این 
صندوق باید در خدمت رفاه فرهنگیان باشد؛ 
بنابراین می توان از ظرفیت این صندوق برای 

تهیه مسکن فرهنگیان استفاده کرد.
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه راهبردهای 
ارائه شده در ایجاد تعاونی مسکن، باید امکان 
حضور همه اقشار فرهنگی را فراهم کند، افزود: 
برخی همکاران در آموزش و پرورش از اقشار کم 
درآمد دولت محسوب می شوند و تسهیلات 
اعطائی باید به گونه ای باشد که پرداخت اقساط 

آن برای تمام اقشار فرهنگی امکان پذیر شود.
کاظمی افزود: فرهنگیانی که فاقد مسکن هستند 
از اقشار ضعیف محسوب می شوند یعنی قدرت 
پرداخت هزینه اولیه برای عضویت در تعاونی 
مسکن یا حتی پرداخت اقساط تسهیلات را 
ندارند؛ بنابراین باید تمهیدی اندیشه شود تا این 

اقدام برای آنها میسر و راهگشا باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ع سد ایجاد شده توسط افغانستان  موضو
و حق آبه ایران در دست پیگیری است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان گفت: سوریه باید بدون مداخله 
طرف های بین المللی درباره سرنوشت خودش 
تصمیم بگیرد و نباید به مأمنی برای رشد تروریسم 

تبدیل شود.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی  اسماعیل 
جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی با 

اصحاب رسانه ، پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران شد.

بازرسی مسافران هواپیمای ایرانی در لبنان �
بقائی درباره بازرسی مسافران هواپیمای ایرانی در 
لبنان گفت: بسته دیپلماتیک تحت قواعد مشخص 
حقوق بین الملل قرار دارد و بعد از ورود سفارت 
مسأله حل شد و بازرسی نشد. این موضوع ناشی 
از اطلاع رسانی نادرست انجام شده بود و امیدواریم 

تکرار نشود.

 حل مشکلات کامیون داران ایرانی در مرز بازرگان  �
در جریان است

وی درباره مشکلات کامیون داران ایرانی در مرز 
بازرگان گفت: این موضوع سیاسی نیست و فنی 
است. ما برای حل این موضوع پیگیر هستیم. تلاش 
ما و ترکیه این بوده بر اساس حسن همجواری این 
موضوع را حل و فصل کنیم. طی روزهای گذشته 
مذاکرات در جریان بوده و احتمالا هیاتی از سوی ما 

به ترکیه عازم می شوند.

  حفظ تمامیت ارضی سوریه برای ما و کل منطقه  �
مهم است

وی درباره مصاحبه اخیر جولانی مبنی بر رابطه با ایران 
گفت: ایران کشور بزرگی است، مواضع ما روشن 
است. ما به انتخاب سوری ها احترام می گذاریم. 
حفظ تمامیت ارضی سوریه برای ما و کل منطقه مهم 
است. ما نگرانی های خود را با طرف های مختلف 
ح کردیم و سوریه باید بدون مداخله طرف های  مطر
بین المللی درباره سرنوشت خودش تصمیم بگیرد. 
نباید سوریه به مامنی برای رشد تروریسم تبدیل 
شود. آقای وزیر هم توییت معناداری را منتشر کردند 
و بیان کردند که به چه دلیلی معتقدیم ثبات سوریه 

به نفع منطقه است.

ع سد ایجاد شده توسط افغانستان و  �   موضو
حق آبه ایران در دست پیگیری است

بقائی درباره سد ایجادشده توسط افغانستان و 
حق آبه ایران گفت: وزارت امور خارجه موضوع تأمین 
حق آبه های ایران از رودخانه های مرزی را به  عنوان 
دستورکار ثابت پیگیری کرده است. سابقه پیگیری 
به اوایل دهه 1390 برمی گردد و از همان زمان موضوع 
بررسی شده است و اعتراض های ما ثبت شده است، 

این موضوعی است که مستمر در دستورکار است.

این مسأله روشنی است که آب هایی که به  سمت 
ایران روان است، حقوقی را برای همه طرف ها در 
دو سوی مرز ایجاد می کند. ما مستند به حقوق 
عرفی و اصل حسن همجواری انتظار داریم مقامات 
افغانستان این را مدنظر داشته باشند. سفارت 
ما در افغانستان فعال است و موضوع در دست 

پیگیری است.

ع هسته ای در  �   روابط با کشورهای اروپایی و موضو
دور جدید گفت وگوها بحث خواهد شد

سخنگو درباره دور جدید گفت وگوهای ایران و 
3 کشور اروپایی گفت: گفت وگوها هفته آینده 
24دی ماه در ژنو برگزار می شود. طیف گسترده ای از 
موضوعات و همچنین روابط با کشورهای اروپایی و 
موضوع هسته ای بحث خواهد شد و گام دیگری در 

روند گفت  وگوهای ایران و سه کشور اروپایی است.
وی درباره مذاکرات هسته ای گفت: ما هیچوقت 
درباره مذاکره منعی نداشتیم و گفت وگو را ما ترک 
نکردیم. ما باور داریم به مشروعیت مسیرمان و 
اطمینان به خودمان داریم. طرف های مقابل باید 
جوابگو باشند که دو دهه شبهه پراکنی می کنند. 
ما نگرانی از گفت وگو نداریم و قائل هستیم برای 
رفع تحریم ها وارد مذاکره شرافتمندانه و عزتمندانه 
شویم. باید دید طرف های مقابل چه رفتاری را در 

پیش می گیرند.

  توافقنامه جامع ایران و روسیه �
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص توافقنامه 
جامع ایران و روسیه گفت: موافقتنانه همکاری 
ایران و روسیه ابعاد مختلفی دارد. بخش مهم 
آن حوزه های اقتصادی تجاری و همکاری در زمینه 
انرژی، دفاعی و امنیتی است. شروع روند تدوین 
موافقتنامه به سال ها قبل برمی گردد، از اواخر دهه 
1390 بود و روند مذاکراتی در دولت های مختلف 
ادامه داشته است. این سند بروزرسانی سند 
همکاری های ایران و روسیه در سال 1379 بوده 
است. این دوره زمانی 10ساله داشت. در حال حاضر 
ان سند مبنای همکاری ایران و روسیه است و به 
نوعی تکمیل کننده سند قبلی است. این سند 
از اوایل تابستان به تأیید دو کشور رسیده بود و 

منتظر زمانی برای امضا بودیم.
ایران و روسیه طی دو سه دهه همکاری های خود 
را گسترش دادند. طبیعی است که با توجه به 
مقتضیات زمانی و گستره روابط نیاز داشتیم سند 

قبلی را روزآمد کنیم.

رئیس سازمان بورس:

تبدیل رمزارز به سرمایه برای مردم را دنبال می کنیم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: به گفته رئیس سازمان 
بورس قرار است بانک مرکزی متولی رمز ارز و سازمان 

بورس متولی رمزدارایی ها شود.
حجت  اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در نشست رمزارزها و هوش مصنوعی از منظر 
مدیران که دیروز در دهمین نمایشگاه ایران تراکنش 
برگزار شد گفت: در بازارهای مالی نقش هوش 
مصنوعی و رمز ارز مشخص و نیاز به توضیح ندارد. 
محل چالش هم هست. یکی از دل مشغولی های ما 
چه در بعد اجرا و چه نظارت در باب هوش مصنوعی 
این است که به خدمت درآوردن این حوزه سخت 

است.
وی افزود: قبلا ما از موتورهای جستجو استفاده 
می کردیم بیشتر آنجا با توصیف رو به رو بودیم الان با 
قضاوت طرف هستیم. اینجا تجمیع اطلاعات نیست 

بلکه اطلاعات خلق می شود.
رئیس سازمان بورس گفت: در بازار سرمایه تنها 

چیزی که ابزار کار است اطلاعات است. این اطلاعات 
هم به موقع بودن و قابل اتکا بودن را نیاز دارد. اینکه 
از هوش مصنوعی برای سهل شدن کارها استفاده 
می کردیم الان با این رو به رو هستیم چقدر می توان 
از هوش مصنوعی استفاده کرد که روی آن در حال 

کار هستیم.
صیدی در خصوص رمزارز بیان کرد: اینکه پول واحد 
مبادله است حل شده است. اما ذخیره ارزش بودن 
آن محل بحث است. صحبت کرده ایم که متولی 
بحث رمزارز بانک مرکزی و رمزداریی سازمان بورس 

باشد که این مرز باریکی دارد.
وی ادامه داد: در سازمان بورس توکنایز کردن 
دارایی ها را شروع کرده ایم. به دنبال این هستیم 
که رمزارز و رمزداریی را به سرمایه گذاری تبدیل 
کنیم. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه اشتباه 
سیاست گذار این است که رمز دارایی را ممنوع 
اعلام کند، اظهار کرد: دو نهاد تنظیم گر بانک مرکزی 

و بورس باید روی این موضوع کار کنیم و از آن از 
بی شمار صندوق که در بورس داریم استفاده کنیم.

رئیس سازمان بورس بیان کرد: بورس از طریق بازار 
نوآفرین می تواند از رمزارزها استفاده کند.

در این نشست همچنین محمدصادق مفتح، 
جانشین وزیر صمت گفت: وزارت صمت در مواقعی 
4 وزارتخانه بوده است.  حوزه مسؤولیت بسیار 
گسترده است ما با حجم زیادی از داده ها روبه رو 

هستیم.
گستردگی  اصلی  مدیران  مشکلات  افزود:  وی 
اطلاعات و متغیر بودن شدید اطلاعات است که 

تصمیم گیری را بسیار سخت کرده است.
مفتح با بیان اینکه در حوزه سیاست های بازرگانی، 
صنعتی، معدنی یکسری پیچیدگی داشته ایم، گفت: 
به دلیل اطلاعات زیاد نیاز به هوش مصنوعی به 
شدت احساس می شود. در حال حاضر بدنه دولت 
با این ابزار آشنا نیست و این خطا تصمیمات را 

زیاد می کند و اطلاعات نیز کند و پراکنده دست 
مدیران ارشد قرار می گیرد. الان روشی که این داده 
را دسته بندی کند و در اختیار مدیران قرار بدهد 

استفاده نمیشود.
وی در خصوص رمزارزها گفت: یکی از روش های 
تحریم شکن رمز ارزها هستند. ما می توانیم در 
مبادلات داخلی و خارجی به بهترین نحو از این 
موضوع استفاده کنیم که در حال حاضر این موضوع 

بحث روز مدیران ارشد است.

مجلس برای اصلاح مصوبه کنکور چه پیشنهادی دارد؟
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس از اعلام پیشنهاد مجلس برای اصلاح مصوبه 

شورای انقلاب فرهنگی خبر داد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از اعلام پیشنهاد 
مجلس برای اصلاح مصوبه شورای انقلاب فرهنگی خبر داد و 
گفت: کمیسیون به این نتیجه رسید که تأثیر قطعی فقط برای 
پایه دوازدهم باشد، ولی نه با 60درصد. باید درصد معدل را کاهش 
دهیم و پیشنهاد کمیسیون این بود که اثر معدل به  صورت قطعی 
 تأثیر 

ً
40درصد باشد. در پایه دهم نظر کمیسیون این بود که اساسا

معدل حذف شود و در پایه یازدهم تأثیر مثبت باشد.

 درخواست قالیباف از شورای انقلاب فرهنگی برای بازنگری در  �
کنکور

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در نشست علنی 13آذرماه در 
پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان گفت که بنده در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی درخواست کردم در مورد کنکور یک بار دیگر بازنگری کنند.

  خسروپناه: مصوبه تغییر پیدا کند از 1406 باید اجرا شود �
خسروپناه به این نکته نیز اشاره کرد و گفت: اولا تا زمانی که مصوبه 
تغییر نکرده است، این مصوبه  باید اجرا شود. ثانیا اگر مصوبه تغییر 
پیدا کرد، از 1406 باید اجرا شود. نکته سوم اینکه هیچ مجموعه ای حتی 

مجلس خواهان لغو تأثیر قطعی معدل نیست.
وی اظهار کرد: همه می گویند تأثیر قطعی معدل باید باشد و همه روی 
پایه دوازدهم هم اتفاق نظر دارند. فقط پایه دهم و یازدهم محل بحث 
است و اینکه همه کتاب ها باشند یا بخشی از کتاب ها. بنابراین، در اینکه 
تأثیر مثبت معدل پایه دوازدهم در کنکور ثابت می ماند تردیدی نیست ؛ 
فقط موضوع مورد اختلاف، معدل پایه دهم و یازدهم است که باید 

منتظر دریافت نظرات و جمع بندی آنها در صحن شورا باشیم.

  اهداف تأثیر قطعی معدل در کنکور محقق نشده �
استعظیمی راد اظهار کرد: این موارد دلایلی بود که اعضای شورای انقلاب 
ح می کردند. از زمانی که مجلس دوازدهم کار خود را آغاز  فرهنگی مطر
کرد برای حل این مشکل به موضوع ورود کرد و با استدلال هایی که 
داشتیم و بررسی هایی که کرده بودیم و دلایل متقن را آوردیم که تأثیر 
قطعی معدل نتوانسته آن اهدافی که شورای انقلاب فرهنگی اعلام کرده 

محقق شود.
وی گفت: مرکز پژوهش های مجلس نیز این موضوع را تأیید کرد. در 
تحقیق مرکز پژوهش ها آمده است که در حوزه عدالت آموزشی و برخورد 

با مافیا نتوانسته ایم موفق عمل کنیم.
عظیمی راد تأکید کرد: مافیا کنکور رشد کرد، حتی مافیای آزمون های 
نهایی هم به آن اضافه شد نه تنها که کاهش پیدا نکرد بلکه افزایش 
نیز پیدا کرد و در حوزه عدالت هم ما نتوانستیم عدالت آموزشی مدنظر 

را محقق کنیم.
وی افزود: علت عدم تحقق هم این است که زیرساخت های 
آن در شهرهای  آموزش  و پرورش در کشور و توزیع  نظام 
مختلف متفاوت است. سطح مدارس دولتی نسبت به مدارس 
غیرانتفاعی و تیزهوشان کاملاً متنوع و متفاوت است به حدی 
که مرکز پژوهش های مجلس در تحقق عدالت آموزشی وقتی که 
اختلاف معدل ها را اعلام می کرد در شهرستان رودبار کرمان 
معدل یک مدرسه را 2 اعلام کرد در حالی  که در منطقه 6 تهران 
که منطقه ای برخوردار است معدل 17 است. این اختلاف باعث 
می شود که داوطلبان نتوانند رقابت جدی باهم داشته باشند و 

رقابت عادلانه ای نخواهیم داشت.
این نماینده گفت: بارها اعلام کرده ایم لغو مصوبه کنکور واجب 
است اگر بخواهیم درست ترین کار ممکن را انجام بدهیم با تمام 
مستندات دقیق و علمی لغو این مصوبه هم اکنون به صلاح است.

زیرساخت های آموزشی برای اجرای تأثیر قطعی معدل نداریم �
سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس بیان کرد: دلیل هم آن است 
که زیرساخت های آموزشی را نداریم. وقتی که وزارت آموزش  و پرورش 
ح کرده بودیم  به  اجبار مجلس شورای اسلامی و سؤالی که از وزیر مطر
مجبور شد ترمیم بار دوم را بپذیرد و علتی که آنها نمی پذیرفتند یک  چیز 
بود و آن  هم این بود که می گفتند که ما اگر ترمیم مجدد بپذیریم یعنی 
مثلاً اگر 200هزار نفر از دانش آموزان در آزمون ترمیم شرکت کنند یعنی 6 

میلیون برگه باید تصحیح کنیم.
وی گفت: برای 6 میلیون برگه معلم می خواهیم. هزینه باید بدهیم. 
زیرساخت نداریم. حتی ممکن است در تصحیح نمره معلم اول با 
معلم دوم تفاوت باشد. خودشان می دانستند این توان را ندارند. اگر 
ما می گوییم که باید این مصوبه لغو شود دلیل ما این است که کشور 

آمادگی اجرای این مصوبه را ندارد.
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افقی �
1. اولین فیلم »مجید قاری زاده« - فرهیخته و 

سخن دان
2. از دور مثل آب به نظر آید - رشته ورزشی 

توپ و میله ای شبیه به گلف
3. مادر عامیانه - ارمغان - سزاوار

کفش  نوعی   - دورهمی  بازی  نوعی   .4
پاشنه دار

5. نقل کردن مطلب - نخستین تاریخ نگار 
یونانی

6. بالا آمدن آب دریا - از محصولات صادراتی 
ملایر - شخصیت اصلی ایلیارد اثر هومر

7. قسمتی از گیاه - سیاره زهره - از اعداد
8. به رو خوابیده - از تیم های باشگاهی لیگ 

لالیگا اسپانیا
9. فراگیرنده - شهر خوردنی - پرحرفی

10. لباس سنتی ژاپن - از مشکلات گوشی 
همراه

11. سمت - ناچیز - پهلوان
12. فرمان کشتی - تزویر - تپیدن قلب

عمودی �
1. قبول و تصدیق - ناس - افزودنی غذاها

2. رمانی از »جان اشتاین بک« نویسنده 
امریکایی

3. کریدور - بی قید و شلختگی
4. تکرار یکی از حروف الفبا - عریضه - شدنی

5. از وسایل آب تنی - میزان صدا در هر 

خبر

سریال ناکامی های هندبال 
ملایر

هگمتانه، گروه ورزش: دیدار معوقه هفته 
نخست بیستمین دوره لیگ برتر هندبال زنان 
در ملایر برگزار شد که طی آن سنگ آهن بافق 
با پیروزی در این بازی شمار امتیازات خود را به 

10 رساند.
سنگ آهن بافق در این دیدار موفق شد 
غدیر ملایر را با نتیجه 20 -34 شکست دهد 
تا پنجمین برد خود را ثبت کند. این هفتمین 
شکست غدیر ملایر از هفت بازی خود در نیم 

فصل لیگ برتر هندبال بانوان است.
سنگ آهن بافق با این پیروزی با 10 امتیاز جایگاه 
خود در رده سوم جدول را در پایان نیم فصل 
تثبیت کرد و غدیر هم همچنان در قعر جدول 

رده بندی جای دارد.

دختر همدانی 
در اردوی تیم ملی فوتبال

هگمتانه، گروه ورزش: اردوی تیم ملی فوتبال 
دختران نوجوان از 25 دی ماه در مرکز ملی 

فوتبال آغاز می شود.
به همین منظور شادی مهینی، سرمربی تیم 
ملی فوتبال دختران نوجوان  32 بازیکن را به 
اردو فراخواند که همدانی ها نیز یک سهمیه 

دارند.
نصیبه عبدالملکی فوتبالیست همدانی به این 

اردو دعوت شده است.
لازم به توضیح است بازیکنان دعوت شده 
باید عصر روز سه شنبه 25 دی ماه خود در 
مهمانسرای شهید رضایی مجد به کادر فنی 
معرفی کنند. اردوی فوق تا روز سه شنبه دوم 

بهمن ماه ادامه خواهد داشت.

شناگران شهرداری های 
کشور به آب زدند

هگمتانه، گروه ورزش: مرحله نهایی مسابقات 
شنا شهرداری های کشور به میزبانی مجموعه 
تفریحی – آبی شهدای شهرداری همدان برگزار 

شد.
  در این پیکارها 36 شناگر از شهرهای تیم های 
، قزوین،  مشهد، همدان، اصفهان، شیراز
ساری، قرچک، شهرکرد، ارومیه و تبریز شرکت 

کردند.
معاون ورزشی سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری همدان در این باره گفت: 
»المپیاد ورزشی شهیدباکری « در 20 رشته 
ورزشی آقایان و بانوان در مرحله کشوری  به 
میزبانی 20 شهر از دهم دی ماه آغاز و تا دهم 
بهمن ماه ادامه دارد و در این مرحله 220 تیم 
منتخبین مناطق هشت گانه به رقابت می 
پردازند و دیروز همدان میزبان مسابقات شنا 

بود.
حسن محمدی زیرک افزود: مسابقات در سه 
رشته کرال پشت، کرال سینه و مختلط تیمی به 
میزبانی استخر مجموعه آبی شهدای شهرداری 

همدان برگزار شد.

ورزش

سیستم صوتی
6. از وسایل آرایشی بانوان - تلویزیون

7. نوعی پنیر - نکاح
8. نوعی داس - سوی دیگر - حرف نفی عربی

9. مایع آبادانی - آشفته و پریشان
10. از پادشاهان هخامنشی - الفبای خوردنی

11. زرد انگلیسی - مکالمه
12. دچار شدن به بیماری - پایتخت عربستان
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غیبت بحث برانگیز برخی ادارات در نشست تدوین سند تحول ورزش استان

مدیرکل ورزش همدان: فهرست 
غایبین تحویل استاندار می شود

هگمتانه، گروه ورزش: غیبت بحث برانگیز نماینده 
برخی ادارات و دانشگاه ها در نشست تدوین سند 
تحول و پیشرفت ورزش استان باعث انتقاد مدیرکل 

دستگاه ورزش و جوانان شد.
با گذشت 20 دقیقه از نشست، علی حقیقی دستور 
شروع به کار جلسه را صادر کرد و ضمن گلایه مندی 
از ادارات غایب، تاکید کرد که فهرست غایبین را به 
مدیریت ارشد استان ارائه خواهد داد تا تعیین 

تکلیف شوند.
حقیقی که حسابی از غیبت چند دستگاه اجرایی در 
این نشست انتقاد داشت، نظم در جلسات را لازمه 
اجرای درست و موفق هر برنامه عنوان کرد و افزود: 
تدوین و اجرای سند تحول و پیشرفت ورزش استان 
یکی از مهمترین خواسته های استاندار همدان 

است.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان در این نشست 
گفت: مسوولیت پذیری تمامی دستگاه های اجرایی 
در تدوین و اجرای سند جامع تحول و پیشرفت 

ورزش این استان مهم و ضروری است.
علی حقیقی در دومین نشست بررسی سند جامع 
تحول و پیشرفت ورزش استان همدان با انتقاد 
از غیبت نمایندگان برخی دستگاه های عضو در 
این جلسه اظهار کرد: تدوین و اجرای سند جامع 
تحول و پیشرفت ورزش این استان مورد تاکید 
حمیدملانوری استاندار همدان است و هر یک از 
دستگاه های اجرایی عضو را که در نشست ها حضور 

ندارند در گزارشی به استاندار اطلاع می دهیم.
وی بیان کرد: این سندجامع نقشه راه رشد و 
پیشرفت ورزش و جوانان استان همدان در تمامی 
عرصه ها است و تکلیف هر یک از دستگاه های 
مرتبط نیز مشخص شده اما نیاز به هم افزایی و 

مشارکت همه جانبه در تدوین و اجرا داریم.
حقیقی با اشاره به اینکه تمامی فضاهای ورزشی 

در استان مکان یابی شده است، افزود: استفاده 
بهینه از مکان های ورزشی، بررسی نقاط محروم و 
ح آمایش  کم برخوردار از زیرساخت های ورزشی، طر
سرزمین و ترسیم افق ورزش استان همدان تا بازی 
های المپیک 2028 لس آنجلس در قالب این سند 

مشخص و ارزیابی شده است.
وی با تاکید بر اینکه اجرای سند توسعه و تحول 
ورزش استان همدان نیازمند مشارکت دستگاه 
های اجرایی در مشارکت ظرفیت های بالقوه در حوزه 
تجهیزات، امکانات، زیرساخت ها، نیروی انسانی و 
آموزشی است، افزود: مشارکت ارگان های پرجمعیت 
و مخاطب ورزش همچون شهرداری ها، دانشگاه ها، 

مدارس و سپاه و بسیج بسیار حایز اهمیت است.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان خاطرنشان کرد: 
ورزش همدان طی 2 سال گذشته در مسیر رشد و 
تعالی در حوزه های همگانی، قهرمانی و حرفه ای قرار 
گرفته اما کافی نیست و از هم اکنون به دنبال کسب 
حداکثر سهمیه در رویدادهای فراملی همچون 
آسیایی، بازی های کشورهای اسلامی، جهانی و در 

نهایت المپیک هستیم.
وی افزود: براساس دستور استاندار همدان دستگاه 
های اجرایی عضو نشست سند جامع تحول و 
پیشرفت ورزش استان همدان ملزم به همکاری و 

مشارکت هستند.
وی خاطرنشان کرد: دستورجلسه سلسله نشست 
های این سند جامع مشخص است و امیدواریم 
دستاوردهای خوبی را شاهد باشیم و بتوانیم نقشه 
راه پیشرفت روزافزون ورزش استان را به خوبی 

ترسیم، تدوین و اجرا کنیم.
ح آمایش  حقیقی در خصوص اهمیت و توسعه طر
ح آمایش سرزمینی نیز بر  سرزمین گفت: در طر
اساس ظرفیت های هر منطقه با بهره گیری سه محور 
فضا، انسان و فعالیت اقدامات لازم صورت خواهد 

گرفت و به دنبال استعدادها هستیم. قهرمانان 
المپیک عموما از مناطق کوچک بوده اند و آمایش 
سرزمین این مساله را برطرف می کند. توجه به نقاط 
کوچک و دورافتاده یکی از اولویت هایی است که در 
ح آمایش سرزمین مورد بررسی قرار خواهد گرفت. طر
ح آمایش سرزمین به دنبال این  وی افزود: ما در طر
هستیم بر طبق ظرفیت های موجود، زیرساخت های 
ح آمایش سرزمین جلوی  ورزشی را صورت دهیم. طر
این را می گیرد تا امکانات ورزشی بی استفاده نماند. 
نمی شود فضای ورزشی در مکانی بدون استفاده 
بماند اما در جایی دیگر که استعداد و قهرمان 
هست، امکانات و زیرساخت کمتری برای این رشته 

ورزشی داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: تلاش ما این است که در 3 بعد 
همگانی، قهرمانی و حرفه ای باتوجه به استعدادها 
ظرفیت هر منطقه را مورد بررسی قرار دهیم. 
امیدواریم در سند تحول و پیشرفت ورزش و هم 

در آمایش سرزمین، با محوریت ارگان هایی همچون 
آموزش و پرورش بتوانیم کارهای لازم را صورت دهیم. 
آموزش و پرورش جایگاه بسیار مهمی دارد که ما باید 

از ظرفیت های آن استفاده کنیم.

 سندجامع همه قشرهای ورزشی را شامل می شود �
معاون توسعه ورزش قهرمانی همدان نیز در این 
نشست گفت: سندجامع تحول و پیشرفت ورزش 
همدان در واقع همه قشرهای ورزشی همچون 
بانوان، جانبازان و توانیابان، دانش آموزی، کارکنان، 
روستایی و عشایری، گردشگری ورزشی، دانشجویی، 

کارگری و بسیج را شامل می شود.
یوسف خدرویسی با تاکید بر لزوم حمایت از سرمایه 
گذاران در حوزه ورزش اظهار کرد: سرمایه گذاران می 
توانند با تامین منابع اقتصادی ضمن حمایت از تیم 
ها و ورزشکاران، به توسعه و رشد ورزش استان 

کمک شایانی داشته باشند.

وی اضافه کرد: در حوزه ورزش قهرمانی چند رویداد 
مهم فراملی شامل قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی 
ناگویا، بازی های اسلامی، مسابقات جهانی و المپیک 
2028 لس آنجلس را پیش رو داریم و این سه سال، 
فرصت طلایی برای ورزش استان همدان به شمار 

می رود.
خدرویسی افزود: ستاد بازی های آسیایی تشکیل 
شده و با هیات های ورزشی نشست های تخصصی 
را در خصوص آخرین وضعیت موجود داشته ایم، 
هدف ما حمایت از قهرمانان ورزشی است و در 

اولویت قرار دارند.
وی با تاکید بر اینکه دستگاه های اجرایی باید 
همراهی لازم را در تدوین و اجرای سند جامع تحول و 
پیشرفت ورزش همدان داشته باشند، گفت: گزارش 
دستگاه های اجرایی و فعالیت و همکاری آنها در این 
حوزه ثبت می شود و به مسوولان ارشد استان قابل 

ارائه خواهد بود.

پاس فاتح شهرآورد فوتبال همدان شد

از پرش مدیرعامل تا ابقای گل محمدی!
در  همدان  پاس  تیم  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
شهرآورد نمایندگان فوتبال همدان در لیگ دسته 
دوم باشگاه های کشور مقابل آریان ملایر به برتری 

رسید. 
 در این دیدار که به میزبانی ورزشگاه شهید حاجی 
بابایی مریانج برگزار شد، پاسی ها 2 بر صفر به 

پیروزی دست یافت.
عرفان زرینی دقیقه 32 و محسن وفایی دقیقه 38 

گل های پاس در این مسابقه را به ثمر رساندند.
ترکیب پاس همدان در این بازی را کاوه علیزاده، 
، محمدرضا اقبالی، محمد  امیرحسین حمیدپور
عنایتی، امین کاشفی، مبین سوری، عرفان زرینی، 
محسن وفایی، علیرضا آزادی، حسین کاظمی، 

فرشید حمزه ای تشکیل دادند.
آریان ملایر نیز با ترکیب حسین نصرت آبادی، حسین 
انصاری، محمد طایران، محمدسالار روغنی، حسن 
نعمتی، محمدحسین احمدی، کیوان کداخدازاده، 
سهیل رفیع زاده، مهدی خانی، پارسا چهاردولی، علی 

عالی نژاد در این بازی وارد زمین شدند.
پاس در این دیدار به دومین برد خود را در فصل 
جاری لیک 2 کسب کرد و با سه تساوی ، 9 امتیازی 
شد و به رتبه دهم صعود کرد و آریان نیز در همان 

رتبه نهمی باقی ماند.
رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های 

کشور در 2 گروه 14 تیمی پیگیری می شود.
* حاشیه نگاری شهرآورد همدان

* عابری منصور مدیرعامل پاس در این بازی در 
جایگاه ویژه آرام و قرار نداشت و مدام در هر صحنه 

از حمله تیمش بالا و پایین می پرید.
* در حالی که شکست پاس در این مسابقه به 
منزله قطع همکاری با هادی گل محمدی سرمربی 
پاسی ها محسوب می شد، برد مقابل آریان سبب 
شد تا او به طور موقت هم شده، سرمربی تیمش 

باقی بماند.
* از مدیران باشگاه آریان هیچ یک در ورزشگاه 
حضور نداشتند و جایگاه ویژه از پیشکسوتان و 

مربیان فوتبال همدان پر شده بود.
* تماشاگران حاضر در ورزشگاه پس از برد پاس، به 

تشویق این تیم پرداختند.
* شماری از بانوان در گوشه ای از ورزشگاه نظاره گر 

این مسابقه بودند.
* هادی گل محمدی سرمربی پاس به دلیل 
محرومیت از روی سکوها نظاره گر تیمش بود و در 
غیاب او، مصطفی یوسف علیزاده هدایت این تیم 

را از کنار زمین برعهده داشت.
* رضا کاشفی و محسن وفایی 2 بازیکن با سابقه 

پاس بعد از بازی در میان تماشاگران حضور یافتند 
و گفتند: شما لایق بهترین بردها هستید.

* مدیرعامل پاس با حضور در رختکن تیم آریان به 
همه اعضای این تیم خسته نباشید گفت. 

* این بازی در چمن بی کیفیت ورزشگاه شهید 
حاجی بابایی برگزار شد و قسمتی از زمین نیز به 

دلیل سرما یخ زده بود. 
* امین کاشفی مدافع پاس در اواخر بازی بازوبند 

کاپیتانی را بردست بست. 
* پاس در اواخر نیمه نخست به دلیل اخراج فرشید 

حمزه بازیکن خود 10 نفره به بازی ادامه داد. 
از  داوری  ناظر  اینکه  مسابقه  جالب  نکته   *

شهرستان ملایر انتخاب شده بود.

دنیای شگفت انگیز پیاده روی
هگمتانه، گروه ورزش: پیاده روی ورزش سبک 
و ساده ای به نظر می رسد. اما هر قدمی که برمی 
دارید می توانید تفاوت خود را با قدم قبلی احساس 
کنید. یادگیری پیاده روی به روش درست و بدون 
خطر همانند یافتن کلیدی در یک بازی فکری است 
که به راحتی می توانید  با یادگیری آن از مزایای ایمنی 
و سلامتی آن استفاده کنید. به پیاده روی همچون 
مسواک زدن عادت کنید. عادت به پیاده روی 
پاداش های بزرگ تری مانند انرژی و شادی بیشتر 

برای شما به ارمغان می آورد.
پیاده روی برای بدن فواید بسیاری دارد که برخی از 

: آنها عبارتند از
پیاده روی برای کم شدن دور کمر و افزایش  �

سلامتی
راه رفتن یک جادوگر است. دور کمر را کوچک می 
کند و قلب ها را از شادی به رقص در می آورد. روزانه 
قدم بزنید و تفاوت را احساس کنید و به راحتی با 

سوزاندن کالری وزن کم کنید.
پیاده روی و فواید قلبی عروقی و مدیریت وزن �

ضربان قلب شما هنگام راه رفتن با یک ریتم شاد 
خ ها در بخش مدیریت  هماهنگ می شود. چر
وزن به چرخش در می آورد. از کاهش فشار خون 
و سلامت قلب بهتر لذت ببرید. با برداشتن هر 
قدم چربیهای مزاحم را از بین ببرید. بدین صورت 
دستگاه قلبی عروقی شما از هر دقیقه این پیاده 

روی لذت می برد.

پیاده روی، سلامت روان و کاهش فشار روانی �
پیاده روی همچون غذای خانگی مامان پز برای 
ذهن است. اضطراب را از بین برده و آرامش را 
به ارمغان می آورد. پیاده روی را به عنوان یک 
استراحت ذهنی در آبگرم تصور کنید. یک ترفند 
فوق العاده برای بهبود خلق و خوی شما بوده و 
مانند دکمه تنظیم مجدد بر نگرانی ها و دلواپسی 

ها است.
پیاده روی و طول عمر �

پیاده روی از پیری جلوگیری می کند. رگ های پا را 
جوان کرده و همانند ماشین زمان هر قدم نشاط 
را دوباره به بدن منتقل میکند. برای برانگیختن 
شادی، قدم بزنید و سال های طلایی را در هر ردپایی 

کشف کنید.
پیاده روی و سبک زندگی سالم �

پیاده روی بدن را مشتاق و چابک نگه می دارد. 
ورزشی که نیازی به سالن بدنسازی خاصی نداشته 
و کاملا رایگان است. با پیاده روی انعطاف پذیری را 
تجربه کنید و پس از هر بار احساس شادابی خود را 
بسنجید . پس از مدتی متوجه می شوید برداشتن 
این گامها بر ذهن و بدن شما تاثیر گذاشته و 
نسخه زندگی شما را بهینه کرده است و همین امر 
روز به روز نشاط بیشتری را به زندگی شما تزریق 

کرده است.

کشتی گیر شهرداری همدان مسافر روسیه شد
هگمتانه، گروه ورزش: کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد اسامی آزادکاران منتخب اعزامی به رقابت های 
بین المللی جام ایوان یاریگین روسیه را اعلام کرد.

اسامی نفرات اعزامی به این مسابقات که روزهای 
4 لغایت 8 بهمن ماه در شهر کراسنویارسک 
روسیه برگزار می شود، اعلام شد و در این بین 
مهدی حاجیلوئیان کشتی گیر عضو باشگاه 

شهرداری همدان حضور دارد.
 97 وزن  در  و  مسابقات  این  در  حاجیلوئیان 

کیلوگرم به میدان خواهد رفت. 
پس از برگزاری رقابت های کشتی آزاد بزرگسالان 
قهرمانی کشور و مرحله نخست انتخابی تیم ملی 
در گرگان، کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، ادامه 
برنامه های خود را طبق چرخه انتخابی تیم ملی 

اعلام کرد.
اولین اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای 21 دی 
لغایت 1 بهمن ماه در استان مازندران برگزار 

می شود و نفرات دعوت شده به این اردو به 2 
تورنمنت بین المللی جام ایوان یاریگین روسیه 
و اوپن زاگرب کرواسی که اولین رتبه بندی اتحادیه 
جهانی در سال 2025 محسوب می شود اعزام 

خواهند شد.
براین اساس مهدی حاجیلوئیان می بایست در 
این اردوی آمادگی تیم ملی در مازندران حضور 

یابد.  

« نامزد ریاست فدراسیون فوتبال می شود؟ آیا »علیرضا دبیر
  هگمتانه، گروه ورزش: علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی به 
یکی از گزینه های جدی برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال 

تبدیل شده است. 
ثبت نام از نامزد های ریاست انتخابات فدراسیون فوتبال از تاریخ 
11 دی ماه به صورت رسمی آغاز شد و تا این لحظه چهره هایی 
همچون، مهدی تاج، شهاب عزیزی خادم، علی کفاشیان و حیدر 

بهاروند به صورت رسمی وارد انتخابات شدند.
در همین راستا و از روز گذشته شایعه عجیبی در خصوص احتمال 
نامزدی علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در این انتخابات به 

گوش می رسد.
پیگیری ها از اصل این ماجرا پرده برداشت. بسیاری از اعضای 
مجمع فدراسیون فوتبال و افراد تاثیر گذار در این رشته ورزشی 

از چند روز قبل سراغ علیرضا دبیر رفته اند و طی نشست های 
مختلف از رئیس جوان فدراسیون کشتی درخواست کردند تا برای 

انتخابات فدراسیون فوتبال داوطلب شود.
ساخت و ساز های فدراسیون کشتی که شاید تا نیم قرن دیگر 
این فدراسیون نیاز به هیچ تجهیزاتی نداشته باشد و موفقیت 
تیم ملی کشتی ایران در المپیک یکی از دلایلی است که نفرات 

علاقه مند به حضور علیرضا دبیر در مجمع فدراسیون فوتبال به 
آن استناد کرده اند.

همچنین دبیر تا این لحظه موافقت خود را برای حضور در 
انتخابات فدراسیون فوتبال اعلام نکرده اما این احتمال 
وجود دارد ظرف روزهای آینده او رسما در انتخابات شرکت 

. کند
به نظر می رسد رئیس فدراسیون کشتی یکی از گزینه های احتمالی 

نامزدی در انتخابات فدراسیون فوتبال است.



سه شنبه       18  دی ماه  1403    شماره   5802

7
روایت خواهر شهید بسیجی احمد افشاری

صراط مستقیم صراطی است 
که امام حسین ؟ع؟ 

پرچمدار آن است
پیکر برادرم بعد از 15 سال تفحص شد و به زادگاهش بازگشت

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: صحبت از زندگی و 
سیره یکی دیگر از جوانان دیار الوند سرافراز است. 
شهید بسیجی احمد افشاری، جوانی که طعم 
یتیمی و نبود پدر را چشیده بود اما نتوانست تجاوز 
رژیم بعث و دشمن را به خاک مطهر ایران اسلامی 
تاب بیاورد. پس لباس رزم پوشید و به جبهه های 
جنگ حق علیه باطل شتافت و در نهایت در مهر 
ماه 1361 به دیدار محبوبش نائل گشت و پیکر 
مطهرش بعد از گذشت 15سال تفحص شد و به 
زادگاهش شهرستان بهار و دیار آیت الله بهاری 

بازگشت و آرام گرفت.
در این صفحه از رفیق شهیدم با خواهر شهید 
بسیجی احمد افشاری گفت وگو کردیم و خواهر 

شهید خاطراتی از برادرش برایمان روایت کرد.
خانم زهرا افشاری در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 
اظهار کرد: احمد چهاردهم مهر ماه 1333 در 
شهرستان بهار و در خانواده ای ساده، کشاورز و 
 ، پرجمعیت با مادری مهربان و زحمتکش و پدری خیر

چشم به جهان گشود.
وی با بیان اینکه احمد در یک خانواده مذهبی رشد 
کرد و در اوایل نوجوانی که همه پسرها زیر چتر 
حمایت پدر هستند ناگهان پدرش در چله زمستان 
سخت و پربرفی در سال 1350 بر اثر حمله قلبی و در 
45 سالگی به طور غیر منتظره جان به جان آفرین 
تسلیم کرد، گفت: وقتی پدر در قید حیات بود توجه 

خاصی به احمد داشت.
خواهر شهید افزود: برادرم احمد با شایستگی 
و لیاقتی که در خود داشت امرار معاش زندگی و 
مشکلات خانواده را به دوش می کشید و با سختی ها 
دست و پنجه نرم می کرد و با سن کم توانست تا 

حدودی از مشکلات زندگی را از دوش مادرم بردارد.

  فعالیت های انقلابی �
خانم زهرا افشاری در ادامه به شروع ایام انقلاب 
و مبارزات مردم علیه شاه ظالم اشاره کرد و گفت: 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سال 1357 
به روح و روان ملت ایران جان تازه ای بخشید و 
فعالیت های شهید در این ایام شروع شد و در 
مسائل سیاسی و اجتماعی و انتخابات فعالانه 

شرکت می کرد.

  آغاز جنگ تحمیلی �
خواهر شهید افشاری در ادامه با اشاره به آغاز جنگ 
تحمیلی و فعالیت های برادر در این ایام اظهار کرد: 
31شهریور سال 1359 آغاز جنگ تحمیلی اثرات 
مخربی بر روح و روان مردم گذاشته بود و هر روز 
شهیدی برای تشییع به شهرستان بهار می آوردند 
احمد منقلب شده بود و تاب دیدن جوان هایی 
که در جنگ تجاوزگرانه به شهادت می رسیدند 
نداشت تا اینکه 29خرداد 1361 زمینه را فراهم کرد 
تا به جبهه ها برای مقابله رو در رو با دشمن متجاوز 

اعزام شود.

   روایت شهادت �
خواهر شهید افشاری در ادامه از نحوه شهادت 
برادرش گفت و اظهار کرد: منطقه چپ جبهه قصر 
شیرین تحت پوشش رزمندگان اسلام استان 
همدان بود و احمد چهار ماه در این منطقه بود تا 
اینکه در یک پاتک ناجوانمردانه از سوی دشمن، 
چهار نفر از فرماندهان به اسارت یا شهادت دشمن 

درآمدند و احمد این فراق فرماندهان را تحمل نکرد 
و حال و هوای عجیبی داشت و در همین حالات 
منقلب بود که چند شب قبل از شهادتش خواب 
دیده بود که باید برود و انتقام عزیزان و همسنگران 

شهیدش را بگیرد.
وی افزود: احمد در شب عاشورای حسینی با 
بی قراری به سوی دشمن حمله ور می شود و در 
نهایت با تیراندازی از سوی دشمن به فیض شهادت 

نائل می شود.
خانم افشاری گفت: 29مهر ماه 1361 احمد مفقود الاثر 
می شود و سرانجام بعد از 15 سال فراق و دوری از 
وطن آذر ماه 1377 پیکرش که جز تکه استخوان و 

پلاکی بیش نبود به وطن بازگشت.
وی در ادامه به نقل خاطره ای از همرزمان شهید 
احمد افشاری پرداخت و گفت: احمد چون خود 
طعم تلخ یتیمی را چشیده بود نسبت به بچه های 
کم سن و سال رزمنده گروهان حمایت بیشتری 
داشت و بیشتر مواقع به جای آنها نگهبانی می داد 
و برایشان حق پدری را انجام می داد و همه بچه های 
گروهان و رزمندگانی که او را می شناختند گریان 
و غمگین بودند چون برادری مهربان و بزرگ را از 

دست داده بودند.

  عاشورای واقعی در جبهه هاست �
خواهر شهید در ادامه به خاطره ای از مادر بزرگوار و 
مرحومشان نیز اشاره کرد و گفت: مادرم اصرار داشت 
که احمد ایام محرم را در شهرستان بماند و عزاداری 
کند ولی برادرم می گفت که مادر جان عاشورای واقعی 

در جبهه هاست.
وی افزود: گویا قبل از آمدن احمد به مرخصی، یک 
جوان در آغوشش به شهادت رسیده بود، بنابراین 
می گفت باید بروم و انتقام خون پاک این جوان را 

بگیرم.
خواهر شهید افشاری افزود: برادرم می گفت: "صراط 
مستقیم صراطی است که امام حسین علیه السلام 

پرچمدار آن است."

" در  �  تأکید شهید بر نوشتن سوره "والعصر
وصیت  نامه اش

وی در ادامه به ذکر خاطره ای از برادر پاسدار و 
جانباز خود از شهید احمد افشاری اشاره کرد 
و گفت: در تابستان سال 1361 در منطقه قصر 
شیرین پدافند بودیم که خواست با هم یک 
عکس یادگاری بگیریم و چون احمد سواد نوشتن 

نداشت گفت برایم وصیت نامه بنویس و در 
شروع قید فرمود که سوره والعصر را بنویس و 
چند بار سوره والعصر را تأکید کرد و در جیبش 
گذاشت و احتمالاً موقع شهادت همراهش بود و 

وصیتی به دست ما نرسید.
خواهر شهید در ادامه از اخلاق مهربان برادرش گفت 
و اظهار کرد: احمد خیلی مهربان بود و قلبی رئوف 
داشت. باوقار و متین و صبور بود. هر میوه ای که 

نوبرانه می آمد برایمان تهیه می کرد.

  ترغیب و تشویق خواهران به نماز و حجاب �
خانم افشاری در ادامه از حساسیت شهید نسبت 
به مسأله نماز و حجاب گفت و افزود: احمد وقتی 
مرخصی می آمد ما را به نماز و حجاب ترغیب می کرد 
و یک شب من و خواهرم که همسر شهید شاخص 
بهار شهید حاج محمد رحیمی بودند در ایوان خانه 
خوابیده بودیم که نزدیک اذان صبح یک روسری را 
گلوله کرد و از حیاط به طرف ما پرتاب کرد و با این کار 

ما را برای نماز صبح بیدار کرد.
یاد و نام همه شهیدان غیور ایران اسلامی را گرامی 
داشته و نثار روح مطهر و آسمانی  شان سلام و 

صلوات می فرستیم.

تقدیم به روح شهید احمد افشاری و شهدای مفقودالاثر

، کربلای رزمندگان همدان قراویز
چرا 15 سال بعد پیکر شهدا از منطقه قصر شیرین تفحص شد

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: دفاع مقدس، گنجینه 
بی پایان و گرانبهایی است که با وجود گذشت 
31سال از آن هنوز نمی توان گفت به قطره ای از این 
دریای بی پایان رسیده ایم. بدون شک تلاش ها، 
ایثارگری ها و فداکاری رزمندگان ما، امروز موجب بقا 
نظام و سربلندی ملت ایران در تمام دنیا شده است.
اینکه چرا بعد از گذشت 15سال از عملیات سال 
1361 در منطقه قصرشیرین، پیکر شهدا از جمله 
شهید احمد افشاری که این هفته مهمان این 
شهید بزرگوار هستیم، تفحص می شود و چرا برخی 
فرماندهان همدانی در این مکان به اسارت درآمده و 
شهید می شوند در بیان یکی از یادگاران دفاع مقدس 

آمده است که با هم مرور می کنیم.
به گزارش هگمتانه، غرب کشور عزیزمان ایران حتی 
قبل از شروع جنگ تحمیلی بارها زخم خورده حملاتی 
بوده است و مردم همدان نیز به عنوان همسایه و 
یار وفادار استان های همجوار خود در هر زمان دست 
آنها را فشرده و پای در رکاب جان فشانی های زیادی از 

خود نشان داده اند.
قراویز و بازی دراز بعد از گذشت 30سال همچنان 
خصوص  به   رزمندگان  مظلومیت  طنین انداز 
شیرمردان همدانیست که مخلصانه در گرمای 
طاقت فرسا و کشنده این ارتفاعات تا آخرین 
فشنگ اسلحه و قطره خون خود مردانه ایستادند 

و نگذاشتند دشمنان در خاک پاکمان جولان دهند.
عملیات 11شهریور شهیدان رجایی و باهنر ارتفاعات 
، کارنامه درخشان دلاوران همدانی را خونین و  قراویز
پر بهاتر از قبل نشان می دهد که چگونه مردانه در 
راه ولایت و دفاع از خاک و ناموس، جان خود را فدا 

کردند.

  نقش رزمندگان همدان در جلوگیری از تصرف  �
سرپل ذهاب

دفاع  دوران  فرماندهان  از  میرزایی  رضا  سردار 
مقدس در »نشست تحلیلی گفتمان دفاع مقدس 
، گفت: 31شهریورماه  با محوریت عملیات 11شهریور
سال 59 عراق به صورت رسمی و با تجاوز به مرزهای 
کشور ما، اعلام جنگ کرد اما قبل از آن نیز جنگ 
خاموش در نوار مرزی داشتیم و دشمن با هجوم و 
حمله های گاه و بیگاه به پاسگاه های مرزی موجب 
از  ناامن شدن روستاها و مجروحیت تعدادی 

سربازان آن منطقه شده بود.
وی ادامه داد: روز 31شهریور هنگام هجوم ارتش 
بعث عراق در غرب کشور در پاسگاه تیله کوه 
توانست 17 نفر از رزمندگان ما از جمله فرمانده 
سپاه وقت همدان که برای سرکشی و تحلیل 
شرایط به آن منطقه رفته بود، به اسارات بگیرند. 
همچنین اولین شهید جنگ تحمیلی نیز در این 

مکان به شهادت رسید.
وی افزود: سپاه دوم ارتش عراق با لشکرهای 
6 زرهی و 8 پیاده، مأموریت داشت شهرهای 
قصرشیرین، سرپل ذهاب و پادگان ابوذر را تصرف 
کند که در ابتدا شهر قصر شیرین اشغال شد و 
سپس از سمت دشت ذهاب و جاده قصر شیرین 
به پیشروی خود ادامه دادند و وارد شمال شهر 
سرپل ذهاب شدند اما در آنجا نیروهای استان 
همدان و کرمانشاه با کمک مردم محلی سد راه 
دشمن شدند چرا که اگر دشمن این شهر را تصرف 
می کرد تبدیل به فاجعه شده و آزادسازی آن بسیار 

سخت می شد.
میرزایی خاطرنشان کرد: ارتش عراق که موفق 
نشده بود سرپل ذهاب را تصرف کند و پیشروی 
متوقف شده بود، در ارتفاعات کوره موش، قراویز 
و بازی دراز مستقر شدند. در آن زمان "شهید 
فراهانی" که از فرماندهان بزرگ به شمار می رفت به 
همراه "سردارهمدانی" به صورت خودجوش اولین 
ح ریزی کردند و توانستند  عملیات این منطقه را طر
دو ارتفاع اول قراویز را آزاد کنند که من از این منطقه 
به عنوان قراویز کوچک یاد می کنم و به عنوان یکی 
از خط های دفاعی رزمندگان همدانی تا انتهای جنگ 

قرار گرفت.

  عملیات بازپس گری بازی دراز �
این فرمانده دوران جنگ با بیان اینکه این 
ارتفاعات به علت مشرف بودن بر جاده های اصلی 
و شهر از اهمیت زیادی برخوردار بود تا جایی که 
صدام از بازی دراز به عنوان کلید فتح غرب یاد 

کرده بود، اضافه کرد: نخستین عملیات در دوم 
اردیبهشت در بازی دراز آغاز شد و در شب هشتم 
اردیبهشت ماه ارتش عراق در تنگه قراویز فشار 
تش را زیاد کرد که در این عملیات شهیدان  آورد و آ
فریدی و تقی بهمنی به درجه رفیع شهادت نائل 

آمدند.
میرزایی تصریح کرد: در ادامه عملیات بازی دراز و 
در راستای باز پس گیری ارتفاعات قراویز از 9تیر 
سال60 برنامه ریزی آن شروع و از همان زمان گشت 
و شناسایی ها شدت گرفت و سردار "قدیر نظامی" 
نیز مسؤولیت شناسایی را به عهده گرفت همچنین 
با توجه به شرایط منطقه باید به دشمن با اصل 
غافلگیری هجوم می بردیم و سپس بعد از شناسایی، 

ح ریزی شد. عملیات طر
وی گفت: طراحی و اجرای این عملیات به عهده 
فرماندهان سپاه بود اما حدود 120 نفر از ارتش نیز در 
آن شرکت داشتند در مجموع در این عملیات 572 
نفر نیرو در قالب گروه های 60 یا 50 نفره در سه محور 
عملیات کردند و فرماندهان محور این نیروها سردار 
شهید "حبیب الله مظاهری" در محور اول دشت 
ذهاب، سردار "علیرضا حاج بابایی" در محور دوم 
جناح میانی و سردار "حاج محمود شهبازی" در محور 
سوم یعنی شیرین آب و جاده قصر شیرین حضور 
داشتند، بنده نیز به عنوان فرمانده نیروهای عمل 
کننده محور اول در کنار سردار مظاهری قرار داشتم 
و فرماندهی کل عملیات نیز بر عهده سردار شهید 

"حاج حسین همدانی" بود.
وی خاطرنشان کرد: عملیات قرار بود در 9شهریور 
ماه به نام شهید سرگرد "حسین ادبیان" که در 

عملیات بازی دراز به شهادت رسیده بود صورت 
بگیرد اما پس از 70 شبانه روز تلاش بی وقفه در 
همان روزها؛ نخست وزیر وقت و رئیس جمهور 
" و "رجایی " به شهادت رسیدند  یعنی شهیدان "باهنر
و مسؤولان و فرماندهان به علت عزاداری نیروها و 
تصور بر اینکه انگیزه خود را از دست داده اند تصمیم 

بر لغو عملیات گرفتند.

  لو رفتن عملیات به وسیله یک جاسوس به ظاهر  �
متدین

این فرمانده دوران جنگ بیان کرد: عملیات قرار بود 
به  طور موقت لغو شود اما زمانی که خبر به رزمندگان 
 ، رسید با شعارها و سرودهای انقلابی در پادگان ابوذر
اعتراض خود را نسبت به این تصمیم اعلام کردند و 
در نهایت با نظر آنها موافقت شد و برای 11شهریور 
عملیات با نام شهیدان باهنر و رجایی و عملیات دوم 

بازی دراز تصویب شد.
میرزایی یادآور شد: شناسایی ها بسیار قوی بود حتی 
تا نزدیکی سنگرهای عراقی رفته بودیم نکته قابل 
تأمل در اینجاست که فرماندهان ارشد عملیات 
همه در گشت و شناسایی ها حضور داشتند و 
بارها تا عقبه دشمن نفوذ کرده بودند. با توجه به 
شناسایی ها و آمادگی نیروها همه چیز برای یک 
عملیات غافلگیرانه مهیا بود اما غافل از اینکه این 
عملیات به صورت کامل توسط مجاهدین خلق لو 

رفته است.
وی اذعان کرد: "وحید حاجیلو" یکی از فرماندهان 
خوش نام و به ظاهر متدین و انقلابی این عملیات 
بود او به قدری خود را فداکار و ایثارگر نشان داده 

بود که تصور نمی کردیم جاسوس باشد، در تمام 
گشت های شناسایی با اصرار حضور پیدا می کرد و 

حتی در عملیات مجروح شد.
وی ادامه داد: او قبل از آغاز عملیات گفت که متون 
تبلیغاتی برای عملیات حاضر کردیم باید به همدان 
بروم و آنها را چاپ کنم و سپس برگردم، به علت 
مهارتی که در کارش داشت کسی به اون شک نکرد 
متأسفانه با این بهانه به سرعت به تهران رفت و کل 
ح و نقشه ها را به رابطین خود تحویل داد و آنها  طر
نیز این اطلاعات را برای عراقی ها ارسال کردند و بدین 
صورت عراقی ها کاملا منتظر ما بودند و به جای آنها 

ما غافلگیر شدیم.
این فرمانده دفاع مقدس خاطرنشان کرد: "وحید 
حاجیلو" در این عملیات از دست و پا مجروح شد 
و در منزل خود بستری بود. در همان زمان ها خانه 
گروهی در تهران کشف شد و هویت این فرد نیز لو 
رفت و پس از 48 ساعت از دستگیری اش، وی را 

اعدام کردند.
وی اظهارکرد: عملیات در ساعت یک بامداد 11شهریور 
آغاز شد اما به علت لو رفتن عملیات، عراقی ها 
نیروی های خود را تقویت کرده بودند و به  صورت 
آماده باش در انتظار ما بودند. زمانی که به نزدیکی 
عراقی ها رسیدیم قبل از اینکه رمز عملیات اعلام شود 
به یکباره آتش سنگینی به سر ما ریختند اما با این 
وجود، رزمندگان تمام توان خود را به کار گرفتند و با 
وجود آتش سنگین و تشنگی شدید نیروها، یکبار 

دیگر صحنه عاشورای حسینی تکرار شد.
میرزایی با تأکید براینکه کربلای رزمندگان همدانی 
 در این بخش بود، یادآور شد: اغلب بچه ها 

ً
واقعا

به علت بالا آمدن از شیب کوه و همچنین چندین 
ساعت رزم بی امان از تشنگی و خستگی توان خود را 
دست داده بودند، از طرفی نیز خیلی از بچه ها مجروح 
شده بودند. آتش دشمن از سه محور بر روی بچه ها 
اجرا می شد. پیشروی نیز به صورت کامل و عمیق 
انجام شده بود ولی دشمن ما را از جناحین دور زده و 

محاصره کرده بود.
این فرمانده دوران جنگ گفت: این عملیات با وجود 
اهمیت زیادی که داشت عدم الفتح بود در طی آن 62 
نفر از نیروها به درجه شهادت نائل آمدند که پیکر 
هشت نفر از آنها بعد از تفحص های فراوان هنوز 
مفقود است، 112 نفر مجروح شده و 13 نفر نیز به 

اسارت دشمن درآمدند.

  کربلای همدان قراویز بود �
وی با بیان اینکه این ارتفاعات 21ماه در اشغال 
عراقی ها بود، تأکید کرد: این منطقه با وجود تلاش 
 تا پایان جنگ در دست عراقی ها 

ً
رزمندگان تقریبا

ماند و در نهایت پس از عملیات سوم خرداد و 
آزادسازی خرمشهر رژیم بعث عراق احساس خطر 
، قراویز  کردند و در هفتم تیرماه از ارتفاعات بازی دراز
و کوره موش عقب نشینی کردند، پس از آن موفق 
شدیم پیکر شهدایی که در آن منطقه جا مانده 

بودند را جمع آوری کنیم.
میرزایی اظهار کرد: توان دشمن در این عملیات 
دو تیپ کماندو و زرهی بود که شامل تعدادی 
زیادی تانک و انبوهی از تجهیزات نظامی بودیم 
تعداد تانک ها آنقدر بالا بود که ما با تانک درگیر 

بودیم.

شهیدم رفیق 

گزیده ای از بیانات مقام معظم رهبری 
درباره بزرگداشت یاد شهیدان

ما وظایفی داریم
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: امام خامنه ای در 
بیان اهمیت بزرگداشت شهدا بیاناتی فرمودند 

که با هم می خوانیم.
به گزارش هگمتانه، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی فرمودند: "شهید چیز عظیم و حقیقت 
شگفت آوری است. ما چون به مشاهده شهدا 
عادت کرده ایم و گذشت ها و ایثارها و عظمت ها 
و وصایا و راهی که آنها را به شهادت رساند، زیاد 
دیده ایم، عظمت این حقیقت نورانی و بهشتی 
برایمان مخفی می ماند؛ مثل عظمت خورشید و 
، برای کسانی که دائم در  آفتاب که از شدت ظهور

آفتابند، مخفی می ماند.
در دوران گذشته، وقتی که یک نمونه از این 
نمونه های شهدای امروز ما، از تاریخ صدر 
ح حال او  اسلام انتخاب و معرفی می شد و شر
بیان می گردید، تغییر واضح و شگفت آوری در 
دل ها و جان ها و حتی در هم ها و نیّت ها به 
وجود می آورد. هر یک از این ستارگان درخشان، 
می تواند عالمی را روشن کند. بنابراین، حقیقت 

شهادت حقیقت عظیمی است.
اگر این حقیقت، به وسیله کسانی که امروز در 
قبال شهیدان مسؤولیت دارند، زنده بماند، 
حفظ و تقدیس گردد و بزرگ نگاه داشته شود، 
همیشه تاریخ آینده ما، از این ایثار بزرگی که 
آنان کردند، بهره خواهد برد. همچنان که تاریخ 
بشریت، هنوز از خون به ناحق ریخته سرور 
شهیدان تاریخ، حضرت ابی عبدالله الحسین 
علیه الصّلاة والسّلام بهره می برد؛ چون کسانی که 
وارث آن خون بودند، مدبرانه ترین و شیواترین 
روش ها را برای زنده نگهداشتن این خون به کار 

بردند.
گاهی رنج و زحمت زنده نگهداشتن خون شهید، 
از خود شهادت کمتر نیست. رنج 30ساله امام 
سجاد علیه الصّلاة والسّــــلام و رنج چندین ساله 
زینب کبری علیهاسلام از این قبیل است. رنج 
بردند تا توانستند این خون را نگه بدارند. بعد از آن 
هم همه ائمه علیهم السّــــلام تا دوران غیبت، این 
رنج را متحمل شدند. امروز، ما چنین وظیفه ای 
داریم. البته شرایط امروز، با آن روز متفاوت است. 
امروز حکومت حق یعنی حکومت شهیدان قائم 

است. پس، ما وظایفی داریم.
)بیانات در دیدار جمعی از خانواده های شهدا 1376/02/17(

مسیر

دل نوشته ای برای شهدای مفقودالاثر

هنوز اشک چشم های پدران 
و مادران منتظر کوچه ها را 

آب پاشی می کنند
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: روایت فراق و 
بی خبری مادران شهدا، روایت نانوشته ای است؛ 
چرا که باید مادر باشی تا حال مادران شهدای 
مفقودالاثر را با جان و دل درک کنی. مادرانی که 
حرف هایشان بوی انتظار می دهد و سال هاست 
کنده از غم و اندوه،  با چشمانی منتظر و قلبی آ

بازگشت فرزندان شان را انتظار می کشند.
خدایا! چقدر سخت است، حتی لحظه ای هم 
تصورش برای ما دنیا زدگان مشکل است اینکه 
پدر، پسر، یا برادرمان در گوشه ای از این جهان 
باشد و ندانیم کجاست.  چقدر سخت است 
مادر شهید مفقودالاثری جلو چشمان تو قاب 
عکس پسر مفقودش را بغل کند و لالایی از سر 
بگیرد، پدر شهیدی که از دوری فرزندش تمام 
کوچه های خاکی روستا را شبانه با پاهای برهنه 

بگردد.
خیلی سخت است بشنوی مادری ورودی 
روستای کوچکشان را هر روز از صبح تا غروب 
بنشیند به این امید که پسرش را در چشمان 
به اشک نشسته اش ملاقات کند و سخت 
است دیدن لحظاتی را که به مادران و پدران 
خانواده های مفقودی سر می زنی که با هزاران 
امید هر روز در حیاط را باز گذاشته و تمام حیاط 
و کوچه را آب پاشی کرده اند و انتظار را در ته 

چشمانشان می خوانی.
و سخت تر از همه اینها این است که بعد از 
10سال و یا بیشتر هیچ کدام از این پدران و مادران 

نباشند و چشم انتظار از دنیا رفته باشند.
همین دیار الوند سرافرازمان را بگویم که از 
هزار شهید مفقود الاثر استان هنوز 440 شهید 
پیکرشان شناسایی نشده است و این مطلب 
را نماینده کمیته جستجوی مفقودین در استان 
همدان گفته است که بیش از هزار شهید در 
استان داریم که جز مفقودین محسوب می شود.

بهرام دوست پرست گفته است که از این تعداد 
پیکر بیش از 750 شهید تا سال 91 از طریق پلاک 

و کارت شناسایی مشخص شده است.
کمیته  روشنایی، عضو  فریدون  گفته  به 
جستجوی مفقودین استان همدان هم از 
سال 91 که نمونه دی ان ای از پیکر شهدا و 
خانواده هایشان گرفته شده است، تاکنون 30 

شهید استان شناسایی شده است.
در استان هستند شهدایی که پیکرشان 
همچنان شناسایی نشده و یا با نام شهید گمنام 

در کشور دفن شده است.

دلنوشته
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به آسمان نگاه می کنم 
که با یاد خدا انصاف را رعایت کنم

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: حق پیمانه و 
وزن را درباره مردم رعایت کنید و از اموال آنان چیزی نکاهید.

حضرت امام محمد باقر علیه السلام فرموده اند: کسانی که درباره 
خود به حق و انصاف رفتار می کنند از گروهی هستند که وارد 

می شوند. بهشت 
حکایت: مردی به قصابی رفت و در نوبت ایستاد تا گوشت بگیرد 
مشاهده کرد که قصاب موقع وزن کردن به آسمان نگاهی می اندازد 
در موقعیت مناسبی دلیل این کار او را از خودش سؤال کرد قصاب 
پاسخ داد: »به آسمان نگاه می کنم که با بیاد داشتن نظارت الهی بر 
کارم با مشتریان به انصاف رعایت کرده و چیزی از حق مردم کمتر 

ندهم«.
نکته: برخی از ما در رفتارهای خویش مراقب رعایت حقوق دیگران 

نیستیم. انصاف  جانب  و 
رعیت چو به ظلم تو عالمند
ظالمند یکدگر  بر  تو  زظلم 

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

کتاب تازه شفیعی کدکنی در راه است
هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب »مقاماتِ حاتمی: 
مناقِــــب ضیاءُالدین حاتمیِ جُوَینی« با تصحیح و 
تعلیقات محمدرضا شفیعی کدکنی منتشر می شود.
به گزارش هگمتانه، در نوشته پشت جلد این 
کتاب، آمده است: این کتاب، مناقب یا مقامات 
ضیاءُالدین حاتمیِ جُوَینی است، عارفی از خراسان 
قرن ششم هجری که اندکی پس از وفات وی تالیف 
شده است و آینه ای است برای شناخت جغرافیا 
تاریخی روزگار او و تصویرگر مسائل اجتماعی و 

سیاسی بخشی از خراسان عصر اوست. کسانی که بخواهند تاریخ اجتماعی ایران و 
آن روزگار را مطالعه کنند و یا درباره اش کتاب یا مقاله ای بنویسند، بی هیچ گمان، از 
این کتاب و کتاب های مشابه آن بی نیاز نخواهند بود هم تاریخ سیاسی و اجتماعی 
آن روزگار و هم تاریخ عرفان و تصوف آن عصر را بی مراجعه به اینگونه آثار هرگز 
نمی توان نوشت. ضیاءالدین حاتمی که از خاندان معروف حاتم اصم بوده است، 
نیاکانش همه عارفان نامدار خراسان بوده اند و او خود نیز در روزگار خویش یکی از 

برجسته ترین صوفیان قرن به شمار می رفته است.
به نقل از ایسنا، این کتاب در 392 صفحه تا پایان سال جاری در »نشر سخن« در بازار 

کتاب عرضه خواهد شد.

 میز مطالعه

را قدک  می پوشم  و  شال  ببندم 
را فلک  خ  چر گردش  بنازم 
سراسر دریاها  آب  بگردم 
را بی نمک  دست  دو  هر  بشویم 

باباطاهر

پیامبر خدا ؟ص؟:

دانش ها را مکتوب کنید، پیش از آنکه دانشوران از دست بروند 
که با از دست رفتن دانشوران، دانش نیز از دست می رود.

میزان الحکمة، ج 8، ص 324

عکس روز

افتتاح نمایشگاه شهدای خدمت در ساختمان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان آداب رفتار با فرزندان
هگمتانه، گروه فرهنگی: از نگاه قرآن فرزند صالح 
موهبتی از ناحیه خداست و همسان با آن، ابزار 
عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به والدین می بخشد. 
پدر و مادر باید بدانند فرصتی به کف آورده اند که 
برای محبوبشان که خداوند است، بنده ای عاشق و 
شایسته بسازند و با این دیدگاه، خانه عبادتگاهی 

مقدس و والدین پیامبران مهر و رحمت هستند.
در چنین خانه ای عطر و بوی معنویت و خدایی بودن 
همواره خواهد پیچید. بر همین اساس رفتار با 
فرزندان، آداب خاصی می طلبد که آشنایی با آنها گام 
اول در فرایند تربیت فرزندان و انجام وظیفه اصلی 

والدین است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخلاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه در عالم 

است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
بسیاری از کارهای ناشایست فرزندان ریشه در کمبود 
محبت والدین در فرزندان دارد. به همین جهت 
در احادیث تربیتی نسبت به مهرورزی و محبت به 

کودکان سفارش فراوان شده است.
پیامبر اکرم)ص( می فرمایند: کودکان را دوست 
داشته باشید و به ایشان رحم کنید.)عده الداعی و 

نجاح الساعی ص88(
عجیب تر آنکه محبت شدید به فرزند در واقع امری 
فطری است و به همین جهت نزد خدای متعال 
فضیلت دارد هرچند غیراختیاری و غیرارادی به نظر 

می رسد.
حضرت امام صادق)ع( فرمودند: موسی به خداوند 
متعال عرض کرد: خداوندا کدام اعمال در نزد تو 

افضل است؟ خداوند فرمود: دوست داشتن اطفال. 
چون من آنها را فطرتا موحد آفریدم. پس اگر آنها را در 
کودکی بمیرانم، با رحمت خود آنها را داخل بهشت 

می کنم.)مکارم الاخلاق ص237(
اهمیت این مسأله تا جایی است که خداوند برای 
صرف محبت شدید به فرزند پاداش خاص در نظر 

گرفته است.
امام صادق)ع( فرمودند: خدای تعالی به خاطر شدت 
علاقه پدر به فرزند، به پدر رحم می کند.) عده الداعی و 

نجاح الساعی ص88(
شیوه عملی خود آن بزرگواران به عنوان مربیان کامل 
بشریت حاکی از چنین محبت خاص و عمیقی نسبت 
به کودکان است هرچند فرزند خودشان نباشد و 
این مسأله گویی به همان فطری بودن موضوع بر 

می گردد و اهمیت آن را صدچندان می کند.
حضرت امام صادق)ع( می فرمایند: پیامبر وقتی 
صبح می شد دستش را بر سر فرزند و فرزند فرزندش 
می کشید و روزی با مردم نماز می گذاشت ولی دو 
رکعت آخر نماز را کوتاه نمود وقتی تمام شد مردم 
عرضه داشتند: ای رسول خدا، دیدیم که نماز را کوتاه 
کردی آیا به هنگام نماز کاری پیش آمد؟ فرمود: کار 
، نماز را کوتاه کردی.  چه بود؟ گفتند: در دو رکعت آخر
حضرت فرمود: آیا ناله طفل را نشنیدید! مردی از 
انصار به آن حضرت گفت: به چه کسی نیکویی کنم؟ 
فرمود: به پدر و مادرت. عرضه داشت: آن دو مردند. 
فرمود: به فرزندت نیکویی کن.)عده الداعی و نجاح 

الساعی، ص89(
* بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و دیگران با سرپرستی علی 

شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی هنری حیات طیبه صالحان

»قیف« به اکران برخط رسید
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی »قیف« به 
کارگردانی محسن امیریوسفی از امشب؛ سه شنبه 

18دی ماه به صورت برخط اکران می شود.
به گزارش هگمتانه، اکران برخط فیلم سینمایی 
»قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی که فیلمنامه 
آن را به طور مشترک با رضا عطاران نوشته است، از 
امشب؛ سه شنبه 18دی ماه ساعت 20، آغاز می شود. 
این فیلم به تازگی اکران خود در سینماها را به پایان 
رسانده است. فیلم »قیف«، روایت ماجراهایی 
عاشقانه بین چند انسان و غیرانسان است که 
مدام در معرض خطر قرار می گیرند. در خلال این 
موقعیت ها، موضعی انتقادی هم به وضعیت جامعه 
دارد. قیف مخفف اسم شخصیت رضا عطاران است؛ 
کسی که از سیاره ای به نام هیرکانی به زمین آمده، 

عاشق شده و سر سفره عقد نشسته، این موجود 
فرازمینی، گرفتار دشمنان قبیله خود هیرکانی ها 

می شود و نزدیک است که به شکل گربه درآید.
این فیلم کمدی با بازی رضا عطاران، فریده 
نیک خواه،  رضا  معینی،  گیتی   ، سپاه منصور
، محمود  ج نصر صدف اسپهبدی، ویدا جوان، تور
نظرعلیان، علی باباجانی، شبنم گودرزی، حسین 
عابدینی، حمید رضا دشتی و عباس جمشیدی فر 

ساخته شده است.
به نقل از ایرنا، پس از فیلم های »خواب تلخ« 
دوست  »آشغال های  امیریوسفی   ،» »آتشکار و 
داشتنی« را در سال 1391 ساخت. این کارگردان بعد 
از دوازده سال، »قیف« را جلوی دوربین برد که سعید 

ملکان آن را تهیه کنندگی کرده است.

روایت مرگ مشکوک شاهکرمی

»شبه عمد« به جشنواره هند راه یافت
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم کوتاه »شبه عمد« به 
کارگردانی فرزین عزیزی به بیست و دومین دوره 
جشنواره فریمز هند )Frames Film Festival( راه 

یافت.
به گزارش هگمتانه، »شبه عمد« که داستان مرگ 
مشکوک آقای شاهکرمی را روایت می کند، قرار است 
در تاریخ 8 تا 10ژانویه )19 تا 22 دی ماه( در بمبئی نو در 

کشور هندوستان با دیگر فیلم ها رقابت کند.
در این فیلم، امیرخانزاده، مهدی جنابی، زینب 
ایزدپناه، شایان عزیزی، غزاله امیری، سعدی خزری و 
امیر محمدی و بازیگر نوجوان عرشیا امینیان ایفای 

نقش می کنند.
فرزین عزیزی، پیشتر »کثافت مسری« را کارگردانی و 

راهی جشنواره های خارجی کرده بود.
: مدیر تولید:  دیگر عوامل این فیلم عبارتند از
میلاد شیری، مدیر فیلمبرداری: علیرضا خالیان، 

منشی صحنه: سارا مددی، تدوین: مرجان طبسی، 
: امین جعفری، طراح صحنه: امیر محمدی،  صدابردار
: امیرحسین صادقی،  گریم: طاهره ارسیون، صداگذار
: آرش  موسیقی: سهراب کرم رودی، اصلاح رنگ و نور
 ، کاظم زاده، فیلمبردار پشت صحنه: علی فیروزفر
دستیار یک کارگردان: میلاد شیری و دستیار دو 
کارگردان: سعدی خضری. پخش بین الملل این فیلم 

توسط فرست اسکرین صورت می گیرد.
به نقل از ایرنا، جشنواره فیلم فریمز یکی از 
بزرگ ترین جشنواره های فیلم در هند است. در این 
رویداد، نه تنها از کالج ها و مؤسسات سینمایی 
، بلکه  ج از این کشور معتبر در سراسر هند و خار
از کشورهای مختلف مانند ایالات متحده آمریکا، 
انگلستان، ایتالیا، ایران و... آثار فیلمسازان دریافت 
می شود. فریمز به بستری برای پرورش استعدادهای 

فیلمسازان نوپا تبدیل شده است.

ع برنامه »جناب خان« در شبکه نسیم مشخص شد زمان شرو
هگمتانه، گروه فرهنگی: برنامه تلویزیونی »هزار 
و یک« که قرار است جناب خان با محسن کیایی 
اجراکننده آن باشند از جمعه به آنتن شبکه نسیم 

خواهد رسید.
جناب خان عروسکی است که اولین بار در برنامه 
خندوانه روی آنتن رفت و پس از آن به محبوبیتی 

دست پیدا کرد که بسیاری از مخاطبان حتی به خاطر 
او این برنامه تلویزیونی را دنبال می کردند.

به تازگی تولید برنامه »هزار و یک« جناب خان با حضور 
محسن کیایی و اجرای او آغاز شده و قرار است از 

جمعه این هفته روی آنتن بروند.
اما قسمت نخست و آغاز رسمی این برنامه از روز 

سه شنبه 25 دی ماه با عنوان یک و هم زمان با سالروز 
ولادت حضرت علی)ع( خواهد بود.

این برنامه تلویزیونی قرار است ساعت 22:30 روی 
آنتن شبکه نسیم باشد.

محسن کیایی قرار است کنار این عروسک تلویزیونی 
گرداننده و میزبان برنامه باشند.

پویانمایی

وقتی حاج قاسم الهام 
بخش »گروه لندی« می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: کارگردان پویانمایی 
»گروه لندی« درباره تأثیر حاج قاسم در قصه 
خ می دهد،  این مجموعه که در سال ها بعد ر

گفت.
به گزارش هگمتانه، حسن اسدی کارگردان 
»گروه لندی« درباره سریال پویانمایی که با 
توجه به شخصیت شهید سردار سلیمانی در 
دست ساخت است، بیان کرد: ما حدود یک 
سال پیش ایده ای درباره شهید لندی داشتیم 
که اثری تولید کنیم و به  نوعی می خواستیم 
پویانمایی را بسازیم که موضوعاتی از زندگی 
نوجوانان فعلی را در بر بگیرد. این ایده توسعه 
 مجموعه »گروه لندی« تولید 

ً
یافت و نهایتا

شد. صحبت هایی هم با خانواده علی لندی 
داشتیم تا پویانمایی بر اساس اتفاقاتی که 

برای او افتاده، تولید شود.
وی درباره حضور حاج قاسم در قصه نیز گفت: 
محور داستان بر اساس صحبت های حاج 
قاسم و وقایع اجتماعی و دوست یابی مرتبط 
با نوجوانان است که در این مجموعه برجسته 

شده است.
این کارگردان درباره ایده بهره گرفتن از 
قهرمان های واقعی در این مجموعه یادآور 
شد: در انتخاب شخصیت اصلی داستان، قرار 
بود طراحی آن بر اساس شهید لندی باشد 
اما تصمیم گرفتیم که نام شخصیت اصلی 
را استفاده نکنیم تا مستقیم اشاره نداشته 

باشد و از اسم دانیال استفاده شده است.
این کارگردان درباره مخاطب این مجموعه 
پویانمایی بیان کرد: سنین بین 12 تا 15 سال 
می تواند مخاطب این مجموعه باشد و این 

آنها را درگیر کند. پویانمایی می تواند 
گفت:  نیز  قصه  بیشتر  توضیح  در  وی 
شخصیت حاج قاسم در پویانمایی ما به  
عنوان یک راهنما و مرشد برای بچه ها و 
خود قهرمان قصه یعنی دانیال سرگروه این 
گروه، معرفی شده است. در ابتدای داستان، 
انگشتر حاج قاسم به شخصیت اصلی می رسد 
که این موضوع یادآور خاطراتی برای نسل پدر 
و مادر این گروه است و به حل مشکلاتشان 

کمک می کند.
اسدی درباره فرم این مجموعه نیز توضیح 
داد: در تصاویر بچه ها از ملیت های مختلف 
خ  دیده می شوند این قصه به نوعی در آینده ر
می دهد و می تواند 50 یا 100 سال آینده باشد. 
ما به قصه خانواده ها هم فکر کردیم؛ اینکه هر 
خانواده چه ارتباطی با حاج قاسم داشته است. 
مثلاً خانواده عرب ممکن است درگیر داعش 
بوده باشد یا خانواده افغانستانی ممکن 
است با طالبان درگیر شده باشد و خاطراتی 
از عملیات های انجام شده داشته باشد. این 

داستان ها باعث هم ذات پنداری می شوند.
این کارگردان درباره تکنیک این پویانمایی و 
اینکه چقدر می تواند مخاطب را جذب کند، 
بیان کرد: در بحث پویانمایی، بیشتر داستان 
نقش کلیدی را ایفا می کند. اگر داستان 
خوب باشد، مخاطب جذب می شود. ما روی 
شخصیت ها کار کرده ایم؛ نه تنها شخصیت 
دانیال، بلکه دوستان او که از قومیت ها 
و کشورهای مختلف هستند و در گروهی 
پنج نفره همکاری می کنند که این شخصیت 

پردازی می تواند مخاطب خود را پیدا کند.
وی در پایان گفت: فعلا این پویانمایی در 26 

قسمت در حال آماده سازی است.
، سریال پویانمایی »گروه لندی«  به نقل از مهر
به کارگردانی حسن اسدی و تهیه کنندگی 
مرکز  تازه  محصول  اسدی  محمدعلی 
پویانمایی سوره که در 26 قسمت 11 دقیقه ای 

ساخته شده است، آماده نمایش شد.

پاورقی

سی نما

فیلم کوتاه

فراخوان مناقصه های عمومی  یک مرحله ای 
)1403/10/18 : نوبت دوم )تاریخ انتشار

وژه های ذیل بر اساس فهرست  شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار پر
بهای سال 1403 را به پیمانکارانی که دارای گواهی صلاحیت در رشته مربوطه و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه 

ونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید.  اجتماعی باشند، از طریق سامانه تدارکات الکتر
ونیکی دولت  ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر کلیه مراحل برگزار
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir در سامانه ستاد انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکتر
 تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1403/10/17

 هزینه خرید اسنادمناقصه: مبلغ 2.500.000 ریال است که می بایست به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 به نام شرکت آب و 
ونیکی دولت واریز گردد. فاضلاب استان همدان از طریق درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکتر

ی.  مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/10/17 لغایت 1403/10/24 تاپایان وقت ادار
ی 1403/11/07 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(  آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تا پایان وقت ادار

 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1403/11/08 ساعت 9 در سالن جلسات مناقصه گزار.
 مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند )الف( ماده 6 آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659ه مورخ 1394/9/22 و اصلاحیه آن به شماره 5211/ت57592ه مورخ 1400/01/22 ارائه نماید.
ی مورخ  ی در سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت ادار اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگذار

1403/11/07 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

رتبه موضوعشماره مناقصه
پیمانکار

شماره فراخوان 
در سامانه ستاد

مبلغ برآورد 
)ریال(

تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار )ریال(

ع/1403/225
اجرای شبکه فاضلاب بخش عین آباد 

شهرستان تویسرکان - فاز اول
200300700100005174.451.357.3563.722.567.868آب 

ع/1403/226
حفر چاه مکانیکی با دستگاه روتاری 
تأمین کننده آب شرب واقع در مجتمع 

شیرین آباد شهر همدان

کاوش های 
زمینی

200300700100005233.392.017.7761.669.600.889

ی )شنبه تا چهارشنبه   نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادار
7:45 تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15(

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 41934-021     دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

• این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است.
• شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/10/18

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940

مناقصهعمومییکمرحلهای

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان فامنین در نظر دارد فراخوان 
وستای  ر زشی  ور سوله  نصب  و  ساخت  تهیه،  عمومی  مناقصه 
جهان آباد به شماره )سیستمی( 2003000432000004 و با نظارت 
ی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان را از طریق  اداره کل نوساز

ونیکی دولت برگزار نماید. سامانه تدارکات الکتر
ی فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا  کلیه مراحل برگزار
ونیکی دولت  بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر

)ستاد( به آدرس www. setadiran.ir انجام خواهد شد.

• مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان: 1403/10/12 ساعت 10:00 صبح

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/10/16 ساعت 12:30
 مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/10/26 ساعت 13:00

 زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/10/29 ساعت 10:00 صبح

اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

• اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:
ورش •  شهرستان فامنین، خیابان فرهنگ، مدیریت آموزش و پر

شهرستان فامنین
کد پستی: 6561936174• 
شماره تلفن: 36823799-081 )حسابداری - آقای جهانی(• 

فراخوان تهیه، ساخت و نصب سوله روستای جهان آباد

ف: 
. ال

م

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 


